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4. februārī Latvijas lauksaimniecības ka-
meras galvenās komisijas pa-
plašinātā sēdē teica šādu runu:

„Loti godātie ministru kungi, rektora
kungs, dekānu kungi, kameru priekšsēdē-
tāju kungi un visi pāiējie, dāmas un kungi,
kas te šodien klāt!

Mans nodoms — pārrunāt jaunākās pa-
rādības mūsu saimnieciskā dzīvē un arī
teikt dažus vārdus par neseniem valdības
soliem mūsu saimnieciskā politikā — ra-
dās man tūlīt pēc tam, kad bija izdoti at-
tiecīgie likumi, pieņemti statūti un sāka
strādāt jaunie pasākumi un organizācijas,
piemēram, metālrūpniecības iaunais uz-

ņēmums „Vairogs"; tad, kad nodibinājās
jaunā centrālā savienība „Turība" un 3 jau-
nās akciju biedrības lauksaimniecības ra-
žojumu un zemes bagātību izvērtēšanai,
t. i. „Adu un vilnas centrāle", „Kieģeļnieks"
un „Kaļķis". Vajadzēja domāt par paskaid-
rojumu sniegšanu jau pašu šo jauno sva-
rīgo likumu dēļ un vēl tādēļ, ka pēc tam,
kad par viņiem sāka lasīt laikrakstos, at-
skanēja tādas balsis un valodas, ka nu val-
dība tagad esot sākusi iet pa tādu ceļu, ka
valsts un valdība sagrābšot visu savās ro-
kās un neatstāšot vairs it neko privātiem
uzņēmējiem. Man nu jāsaka tā, ka šodien
man šīs lietas te būs jānoskaidro, un tas
man arī izdosies, proti — izdosies jums rā-

dīt un pierādīt, ka nav nekāda pa-
mata šādām bažām, un vismazāk vēl. šā-
dām valodām, jo nekā tamlīdzīga valdības
nodomos un mērķos nav, ne ari viņai tas
ir prātā bijis. Un arī mērķis un uzdevums
šiem likumiem un šiem jaunajiem uzņēmu-
miem ir pavisam cits, un arī iznākums ir
cits. Tamdēļ atļaujiet, ka es pakavēšos te
gan atsevišķi pie dažiem uzņēmumiem, bet
visvairāk kopīgi par viņiem visiem jums
dažas domas izteikšu.

Ar „Vairoga" un pārējo jauno pasākumu
nodibināšanos, kuru kopīgais pamatkapi-
tāls ir — pavisam tikai 5 uzņēmumiem —
pāri par Ls 16.000.000,—, mēs varam droši

teikt — ir noticies straujāks pagrieziens
mūsu saimnieciskā dzīvē un — [aujiet man
pateikt — mūsu saimnieciskā politikā. Ir
noticies straujāks pagrieziens mūsu saim-
nieciskā stāvoklī un darbu sadalījumā. Mū-
su rūpniecībā un tirdzniecībā taisni ar šiem
jaunajiem likumiem un jaunajiem pasāku-
miem ir jau notikusi liela pārkārtošina un
ievadīta vēl lielāka un plašāka pārkārtoša-
na. Es te vēl blakus pieminēšu, ka man
nav jākavējas pie skaitļiem un jāmeklē iz-
teiktām domām daudz un dažādi pierādī-
jumi, pēc tam kad mēs noklausījāmies mūsu
agrākā ārlietu ministra V. Salnāja kunga
referātu un viņa norādījumus par mūsu
tirdzniecību un rūpniecību.

Es teicu: notikusi liela pārkārtošana

saimnieciskā stāvoklī, darbu sadalījumā,
jau nodibinātos pasākumos vai arī noza-
rēs, tāpat jaunceļamo un jaundibināmo pa-
sākumu nozarēs un arī visu šo jaunceļamo
un jauncelto pasākumu pamatu nostiprinā-
šanā — vai vēl skaidrāk — pamatu likšanā.
16,5 milj. latu skaidrā naudā iemaksāti — tā
ir tāda neparasta parādība mūsu dzīvē.
Bet viņai vajadzēja būt neparastai, tāpēc ka
viss parastais mūs piespiež pāriet uz nepa-
rasto. Par to es vēl vēlāk dažus vārdus
pateikšu.

Darbu sadalījuma .pārkārtošanas iede-
vums būs tuvināt šīm nodarbības
un darba nozarēm tās aprindas,
grupas un slāņus mūsu valsts
iedzīvotājos, kuri līdz šim ir

taisni bijuši šīm nozarēm vis-
tālāk, kuriem taisni šīs nozares ir pali-
kušas vissvešākās. Šie lielie slāni un
grupas, kuras bija svešas palikušas šinīs
nozarēs, izjuta lielu un smagu
saimniecisku nepatstāvību un
atkarību un sajuta taisni saimnieciskas
patstāvības un neatkarības trūkumu. Arī
tas ir viens no punktiem, kas mums še
jāpiemin un kas ir ar šiem jaunajiem uzņē-
mumiem ievadīts un sakārtots.

Mēs allaž runājam par saimniecis-
ko 1 a b k 1 ā j ību. Kad mēs šos vārdus
izsakām, tad mums ir prātā ?— un dažreiz
mēs to arī vārdos pasakām, — ka labklā-
jība taču nozīmē turības celšanu un pa-
celšanu. Vai citiem vārdiem: mēs domā-
jam par labklājību, ka tā būs panākama tad,
ja mums izdosies pacelt tautas ienākumus,
ja izdosies panākt to, ka vairāk naudas ap-
grozās, naudas, kas palīdz kaut ko strādāt,
kas palīdz par jaunu ko radīt, kas palīdz
jaunas vērtības vairot. Ja mēs zinām un
ari šodien dzirdējām, ka mūsu tautas ienā-
kumi apaļos skaitļos ir 400—500 Ls gadā,
tad man jāpasaka, ka tas ir ļ o t i m a z, tā
kā laime priekš mums ir, ka ir pāris val-
stis, kas vēl aiz mums stāv. Citādi varētu
notikt mums tā, kā pie linu un kartupeļu
ražām, ka nevar sameklēt nevienu valsti,
ko varētu parakstīt šai sarakstā zem
mums. Ja mēs paskatāmies pāri par ro-
bežu — un mēs esam redzējuši daudzas
citas valstis, — tad mēs tūliņ uzstādām
daudzus jautājumus: kāpēc tur tik skaisti,
kāpēc tur tik gludas ielas, tik skaistas iet-
nes, tik labi gludi ceļi uz laukiem, ceļu ma-
las apstādītas, u. t. t. Atbilde nav tālu jā-
meklē — tā slēpjas tautas ienākumu kop-
summā, kas ir vai nu IV2 reizes vai 2, 3,
4 un pat 5 un 6 reiz 1 i e 1 ā k a kā pie mums.
Jo vairāk ir tautai ienākumu, jo vairāk
paliek pāri tādām lietām, kuru trū-
kumu mēs sajūtam pie mums. Un kur
tautas ienākumi ir tikai kādi Ls 300.—

— arī tādas zemes ir — tur sīs lietas ir

ļaunākas kā pie mums. Tā tad ar saim-
nieciskās labklājības jēdzienu saistās turī-
bas pacelšana un tautas ienākumu vairo-
šana.

Iesim vēl tālāk. Ja mēs varam
teikt, un mēs redzam un dzir-
dam un skaidri apstiprinām to,
ka mūsu tautas ienākums ir sā-
cis augt un arī labklājība iet pie
mums uz augšu, tad mēs nedrīk-
stam ap aties. Uzstādīsim paši sev
tālākās pras.oas — lai mēs gādātu par to.
ka šis augošais tautas ienākums nesakrā-

tos kaudzē kādā vienā vai divās vietās,
vai arī, lai to neiegūst kādi 4% iedzīvotāju,
un tie 96°/o labi ja var savu maizīti nopel-
nīt, un dažkārt arī tās pietrūkst. Cik tas
ir iespējams ar cilvēka prātu un gudrību,
cīnoties pret visiem aizsprostojumiem, j ā-
panāk. lai tautas ienākums iz-
līdzinās, un jāsadala viņš tā.
ka iespējami lielāks skaits va-
rētu izlietot šo augošo labklā-
jību un pieaugošos tautas ienā-
k u m u s. Man te jāpiezīmē, ka par ienā-
kumu taisnīgāku sadalījumu mēs arī agrāk
esam runājuši, bet ļoti šaurā nozīmē, attie-
cinot to tikai uz vienu ne visai lielu daļu
mūsu iedzīvotāju. — uz strādniekiem.
Arī tagad mēs atstāsim strādniekiem visu
to. kas viņiem pienākas. Arī viņi ir iekšā
valdības programā, pie tam redzamā vieta.
Bet atminēsimies, ka sabiedriskā taisnība
sauc un aicina, zīmējoties uz daudz, daudz
plašākām māsu iedzīvotāju daļām un gru-

pām; tāpēc mums būs jāpiegriežas vēl pa-

visam citiem iedzīvotāju slāņiem. Ja tā
mēs pieiesim pie šī jautājuma, tad mēs uz-
stādīsim sev par mērķi, lai tiktu izbeigts
stāvoklis, kurā viena daļa pilsoņu ir bijusi,
ir un paliek uz mūžīgiem laikiem tikai arāji,
kamēr citi patur sev gandrīz vai pilnīgi vi-
sas citas darba un ražošanas nozares ar
to priekši ocībām. Vajadzēja pienākt brī-
dim, kad šis stāf oklis sāk grozīties. Lauk-
saimniecība ražo jaunas vērtības, paēdina
visus un dod iztiku tiem, kas lauksaimnie-
cībā nodarbināti. Dzīves standartu ceļ
pilsēta ar tām nodarbošanās nozarēm, kas
tur atrodamas, proti: tirdzniecību un rūp-
niecību, kas savās techniskās un visās ci-
tās iespējamības ir neierobežotas. Te ir
liela izšķirība: vienā pusē dabas likumos
iekalta strādāšana, un otrā pusē brīvas ro-
kas visos virzienos. Jūtamāka šī dzīves
standarta dažādība paliek, jo vairāk mēs
pietuvojamies lielākiem un plašākiem uz-
ņēmumiem. Ka mani teiktie vārdi par dzī-
ves standartu ir patiesi, to rāda ir cilvēku,
ir lietu ārējais izskats; te nevajaga daudz
pierādījumu. Vēl ir ari citas iezīmes, kas
atrod savu izteiksmi grāmatās, mākslas
ražojumos un šo grāmatu un mākslas ra-
žojumu atbalstīšanā ar to, ka mēs tos
iegādājamies un mākam tos cienīt un go-
dāt.

Valdības programas saimnie-

ciskā daļā tā tad liels svars ir
turības celšanai un tās taisnī-
gākai izkārtošanai. Visdrošāk mēs
te redzēsim sava darba augļus, ja sāksim
šo darbu ar tiem un pie tiem, kas līdz šim
bijuši pieskaitāmi pie mazāk turīgiem.
Un šie mazāk turīgie mūsu val-
stī ir latvieši, šī mūsu valsts 75
v a i 76% lielā iedzīvotāju daļa,
kas lielāko tiesu nodarbināta
lauksaimniecībā. Lai paceltu viņas
labklājību, mums vispirms jācenšas ar kat-
ru nākošo gadu izņemt no mūsu zemes ar-
vien vairāk jaunas vērtības. Vai nu tieši
lauksaimniecības darba šī vārda šaurākā

nozīmē, \ai ari izmantojot zināmu daļu no
mūsu dabas bagātībām. Pirmā prasība,
pie kā mēs te pienākam, ir prasība celt
ražas. Par to mēs varam tagad drošāk
runāt sakarā ar notikušo naudas reformu,
jo mūsu lauksaimniecības ražojumu izvēr-
tēšana ārpus mūsu zemes robežām ir pali-
kusi izdevīgāka un pieejamāka. Mums jā-
cenšas ari pēc tā, lai padarītu mūsu lauk-
saimniecības ražas vienmērīgākas, lai tās
mazāk svaidītos. Kopš kādiem 3 gadiem
redzams, ka mūsu ražas ir tā svaidījušās,
ka. neskatoties uz cenu kāpšanu, nav bijis
iespējams pacelt visu ienākumu kopsum-
mu. Pie dažām kultūrām ražas nokritušas
pat par 30—40%.

Tālākmēssavādienas kārtībā
un darbu sarakstā liksim jaunu
mērķi — krāt rezerves. Rezerves
krāj visās valstīs, un mēs te nevaram būt
izņēmums. Šīs rezerves ir vajadzīgas zī-
mējoties uz labību, cukuru, braucamo rīku
degvielām — vispirmā kārtā spirtu, ko tai-
sām no mūsu pašu kartupeļiem, u .t. t. Tā-
lāk — mums tagad ir drošāka ražošana
eksportam. Mēs eksportēsim turpmāk pla-
šākos apmēros kā līdz šim, jo naudas re-
forma mums te pavērusi lielākas iespējas.
Runājot vēl par ražu celšanu un nostipri-
nāšanu, man jāsaka, ka te liels un izšķirošs
faktors ir cenas; tad nāk jautājums par
mēslošanu un meliorāciju. Meliorācijas
jautājums sasienās kopā ar svaidīgām ra-
žām. Ja jau sevišķi liels iespaids zemes
mitruma nokārtošanā ir icmes aparšanai
rudenī, tad meliorācijas darbiem te ir vēl
lielāks svars.

Tālāk nāk darba spēka jautājums, kas
arī ir lot; svarīgs. Te es gribu jūsu vērību
griezt uz dažām parādībām un novēroju-
miem, kuriem mēs līdz šim esam garām
pagājuši. Palasoties pārskatus par mūsu
apriņķu saimniecisko dzīvi, redzam, ka no
1929.—1935. gadam ir bez izņēmuma vi-
sur samazināties zemes īpašnieku 1111 viņu

piederīgo skaits, kas strādā lauksaimnie-
cībā. Rekordu šeit uzstāda Jelgavas un
Bauskas apriņķis. Un tomēr ir jūtams
laukstrādnieku trūkums, kādēļ pieprasa
ārzemniekus. Mums jānodibina un jāsa-
meklē, kur gan paliek tie tūkstoši zemes
īpašnieku un viņu piederīgo, kas strādā
lauksaimniecībā. Laukstrādniekus ievest
no ārzemēm nav nekāda priekšrocība ne
valstij, ne tiem lauksaimniekiem, kas viņus
nodarbina. Tas nav nekāds aktivs, bet
gan pasivs, kas ir jānotur tik šaurās
robežās, cik vien iespējams. Valdība un
lauksaimniecības kamera ne uz brīdi ne-
aizmirst laukstrādnieku jautājuma svarī-
gumu, un mēs varam šinī lietā diezgan
droši būt. Arī šogad, tāpat kā agrākos ga-
dos, mēs dabūsim patiesi nepieciešamo
laukstrādnieku skaitu no ārzemēm, pie
kam algas paliks tādās robežās, kā agrāk.

Tagad piegriezīsimies tieši mūsu jauna-
jām rūpniecības un tirdzniecības organizā-
cijām. Kas ta'd ir viņu uzdevums, kāda ir
viņu tautsaimnieciskā un politiskā nozīme?
„T u r ī b a" ir jaunā kooperatīvu savienība,
kuras galvenais uzdevums būs no vienas
puses nokārtot lauku ražojumu labāku iz-
vērtēšanu un novietošanu, un no otras pu-
ses — labāk apgādāt visus mūsu iedzīvo-
tājus, kas iepirksies preces dienas patēri-
ņam. Tā kā šai centrālai organizācijai būs
kapitāls ne tikai uz papira, bet patiesībā,
tad tas nozīmē, ka viņa varēs pārdot la-
bākas, svaigākas, lētākas preces. Mazumā
šī iestāde netirgosies, bet apgādās preces
visiem mūsu kooperatīviem un patērētāju
biedrībām.

Tālāk nak jaunais metālrūpniecības uz-
ņēmums ,,Vairogs ", kas ražo dažādas
mašīnas, ari lauksaimniecības. Šajā darbā
mēs pieaicināsim klāt visus mūsu labākos
lietpratējus. ,,Ādu un vilnas centrāli"
dibinājām tādēļ, lai novērstu līdz-
šinējos lauksaimnieku zaudējumus
pie ādu pārdošanas. Šie zaudējumi
sasniedza vairākus miljonus la-tu.
Tagad, kad būs viena centrāle, šie tirdz-
niecības ceļi saīsināsies, un varbūt lop-
kopis varēs par savu darbu saņemt vairāk.
Šī lieta vispār ir ļoti sarežģīta, un tādēļ
mums nāksies te iet gausāk uz priekšu, jo
to cilvēku skaits iet tūkstošos, kas šinī
nozarē nodarbināti.

Vēl mums ir nodibinātas akciju biedrības
,,Ķieģelnieks" un ,,Kaļķis ". ,,Ādu
un vilnas centrāle" pieder valstij, ,,Ķie-
ģelnieks" un ,,Kaļķis" ir. skaidri privāti
uzņēmumi, un tiem jāpaliek arvien pri-
vātākiem. Šo divu jauno akciju biedrību
uzdevums ir palīdzēt izmantot mūsu zemes
bagātības un nodrošināt būvmateriālu pie-
gādi, kur tas vajadzīgs. Šīs divas akciju
biedrības strādās arī eksportam. Tās
pavērs ceļu uz ražošanas un rūp-
niecības nozarēm tām aprindām,
kas līdz šim šādiem pasākumiem ir
palikušas vissvešākās, proti, lat-
viešu arājam un viņa d ē 1i e m u 11
brāļiem pilsētās. Tas ir viens no
vissvarīgākiem punktiem mūsu uz-
devumos. (Aplausi).' To panāksim
vispirmā kārtā piesaistot lielāko skaitu
darbinieku šo akciju biedrību valdēs un
padomēs, tāpat piesaistot tām lielu akcio-
nāru skaitu. Akcijas pārdos uz vārdu, un
tās jau tagrfd maksā 100 lati; ar laiku
varēsim tās padarīt vēl lētākas, lai katrs
varētu tās iegādāties. Šīs akciju biedrības,
nebūdamas pašmērķis, ir tikai ceļš uz
citiem tālākiem un plašākiem mērķiem.
Tas ceļš. ko mēs līdz šim esam te gājuši,
nav izrādījies labs, jo tas nav devi< ne-
kādus redzamus paliekošus panākumus.
Iemesls te, pirmkārt, bija tas, ka mums
trūka naudas, un to vajadzēja sagādāt
aizņēmuma ceļā no bankām: bez tam
akciju biedrību vadītāji agrāk bieži ne-
bija piemēroti savam uzdevumam. Bež
tam senāk mūsu pasākumu darbihu stipri
traucēja partiju naids, skaudība, greiz-
sirdība un nlēšanās. Tas viss tagad ir

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22 — par Ls
</2 gadu .... 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— 1/2 gadu .... 10 —
1 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru .... —,10

Latvijas valdības <g|ri oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot g^fe^^^S

^^^
svētdienas un

svētku
dienas

Redakcija: &!C^M&^^^^^^

Kantoris

un ekspedīcija:

Rīgā,pilī, 2.ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^ Rīgā,pilī,l.ist. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 <<®r Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejigām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80



zudis. Mūsu politika kļuvusi stingrāka un
noteiktāka.

Mēs uzlabosim pamazām arī stāvokli
mūsu kreditsaimniecībā. Sevišķas grūtības
un bažas te radījis jautājums par vairāk-
kārtīgo galvošanu krājkasēs un koopera-
tīvos; tās mēs tomēr varēsim izgaisināt.
Krājkases tiks reorganizētas un strādās
uz jaunu likumu un jaunu statūtu pa-
mata. Pastāvošos trūkumus raudzīsim
pēc iespējas novērst. Lielāki grozījumi
būs zīmējoties uz valdēm, padomēm un
revizijas komisijām, tāpat uz algotiem
darbiniekiem. Jau tagad jaundibinātās
akciju biedrībās, par kurām es runāju,
atbildīgas vietas nevar ieņemt personas,
kas ir pakāpeniskā radniecībā ar savu
priekšnieku. Sevišķi mēs centīsimies pa-
nākt, lai krājkases tiešām attaisnotu savu
vārdu un tām vienmēr būtu rīcībā nauda,
kas līdz šim bieži tā nebija. Tagad lauku
krājkases strādā ne reti ar 2/3 vai pat 3ļ4
svešas naudas. Lielu vērību turpmāk
piegriezīs stingrai krājkašu revizijai.

Jau sen mēs kārtojam mūsu banku
jautājumu. Agrākos gados mums bija
patiesībā tikai viena lielāka banka —
Latvijas banka. Tai kā emisijas bankai
ir daudz stingrāki noteikumi un likumi
nekā citām, un viņa nevar būt tik elastīga
un vijīga kā citas bankas. Ar citu naudas
iestāžu nodibināšanu radās uzreiz lielākas
pārvērtības mūsu finanču frontē; starp
citu radās iespēja nopirkt tādus lielus
uzņēmumus kā Feniksu un Dvigaķelu.
Kamēr mēs nedabūjām paši izbaudīt
un pārliecināties, ka naudai ir spēks
ne tikai uz papīra, bet arī patiesībā,
tikmēr mums nebija dūšas kaut ko darīt,
jo nauda klausa tikai tam, kam tā
pieder un kas var ar to rīkoties.

Ir liels skaits cilvēku, kam visas sis
pārmaiņas liekas nesaprotamas un pat
pavisam nevajadzīgas un kaitīgas. Varbūt
viena daļa no viņiem būs lasījuši šinīs
dienās Vācijas avīzēs tādu jaunu dekla-
rāciju, kurā teikts, ka tie, kas grib būt
īsti patrioti un labi pilsoņi, nedrīkst
domāt, ka valstī var būt kāds cits vald-
nieks kā politika. Politikai pieder virs-
vadība tiesību laukā. Tāpat saimniecība
izpilda to, ko politika prasa un liek,
un izpilda uz labāko. Ko, kā un kas
ražos, to nosaka politika, jo viņa ir iz-
karojusi savu rīcības brīvību. Tiem
ļaudīm, kam pieder politikas vadība vienā
valstī, lai neviens neiedrošinās pa kājām
pīties, kad viņi taisa saimniecisko politiku
un diktē saimniecībai to, kas tai jādara
(aplausi). Arī mēs esam atkarojuši
savu politisko brīvību, un citi mums
nevar vairāk neko priekšā rakstīt.
Valsts varas nesēji var rīkoties šajā
zemē, kā tas vajadzīgs. Tāpēc labāk
būtu, ja neapstrīdētu mūsu tiesību no

politiskā viedokļa kārtot saimniecību: ta
mums pieder (aplausi). Uz ārieni mēs
jau agrāk bijām brīvi, bet mēs bijām
ļoti nebrīvi iekšienē. Šis slogs mūs
tagad vairs nespiež. Tagad mums iespē-
jams apzinīgi un skaidri veidot savu
saimniecisko politiku.

Vēl ir viena daļa cilvēku, kas arjauna-
jiem likumiem jūtas apdraudēti savas taga-
dējās pozicijās. Es tomēr ceru, ka šīs lietas
ļausies visas nokārtoties. Atsevišķais cil-
vēks taču ir mazāks savā nozīmē par visu
tautu un valsti, un ja visa tauta un valsts
prasa kādus soļus, tad atsevišķam cil-
vēkam ir jāpiekāpjas (aplausi), ja mums
bijuši gadījumi, kad latviešu cilvēks at-
radies tādās akciju biedrībās, kuras pāri
viņa galvai pārdod prom, tad jāprasa —
kādēļ tad viņam šajās akciju biedrībās
bijuši tik maza teikšana? Vai viņš sēdējis
tajās iekšā kā latvietis vai tikai kā cil-
vēks? laikam gan —tikai kā cilvēks, jo ja
viņš būtu tur sēdējis kā latvietis, tad vi-
ņam vajadzēja dabūt lielāku teikšanu
(aplausi). Un tiem latviešiem, kas ir uz-
ņēmumos, mēs palīdzēsim, kur tas būs
iespējams, lai viņi tiek pie lielākas
teikšanas, lai viņi sēd šais uzņēmumos ne
kā cilvēki, bet kā latvieši (aplausi).
Tikai viņiem pašiem vajadzēs to gribēt,
un šo gribēšanu, ja tā tiks izteikta, mēs
smalki pārbaudīsim. Protams, radīsies
jau šajos jautājumos zināmas grūtības.
Bet kā jau es teicu, atsevišķais cilvēks
ir spiests piekāpties, ja tikai tauta'un valsts
iet pa pareizu ceļu uz priekšu.

Valdības programmā svarīgu vietu ie-

ņem arī algas, kas ir liels tautas ienā-
kuma postenis. Arī tam mēs garām ne-
paiesim. Vispār mēs ieskatām, ka viena
mūsu darba daļa ir celt mūsu valsts lab-
klājību un vairot tautas ienākumus, gādāt,
lai šī paceltā labklājība būtu tāda, ka
tajā varētu ņemt dalību pēc iespējas
lielāks skaits iedzīvotāju, bet vispirmā
kārtā tie, kas līdz šim ir palikuši ārpusē,
kas līdz šim ir vismazāk dalību ņēmuši
šinīs tautas ienākumos un kam bijis jāap-
mierinās ar vismazāko. Mēs stiprinā-
sim tādā kārtā mūsu saimnieciskos
pamatus, mēs stiprināsim tos
balstoties uz taisnību un taisnīgām
prasībām, un paliksimies_ vienmēr
uz priekšu pie tā. Šo mūsu apņem-
šanos iet pa šo ceļu uz priekšu attaisno
panākumi un rezultāti, kas ir jau sasniegti.
Šie rezultāti ir tādi, kādiem tiem vajaga
būt saskaņā ar mūsu rīcību, un tie kļūs
ar laiku vēl pilnīgāki, jo sabiedrība — jūs
visi esiet gatavi mums palīgā nākt. Jums
visiem būs iespēja te savu roku
pielikt, lai labklājību, kas patiesi
nāks, mēs varētu celt, kā mēs visi
esam cēluši. Un mums visiem ir
tiesība uz šo labklājību. (Aplausi)

LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles

Zemkopības ministra rīkojums
virsmežziņiem un mežziņiem.

Neskatoties uz Mežu departamenta vai-
rākkārt presē sniegto informāciju un ar pa-
gastu pašvaldību starpniecību izziņoto
kārtību privatmežu pārdošanas lietās, vēl
arvien no lauksaimniekiem ienāk lūgumi -
sūdzības, ka viņi savu mežu pārdevuši ar
lieliem zaudējumiem.

To ievērojot, atkārtoti uzdodu visiem
virsmežziņiem un mežziņiem ievērot lauk-
saimnieku - privatmežu īpašnieku lūgumus
attiecībā uz viņu mežu pārdošanu un sniegt
viņiem katrā gadījumā nekavējošu palī-
dzību un padomu meža izvērtēšanas un
pārdošanas jautājumos.

Rīgā, 1937. g. 3. febr.
Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s

Mežu depart. direkt. v. K. B i r n b a u m s,

Instrukcija
par pagastu pašvaldību nodokļu aprēķinā-
šanu,budžetu un gada pārskatu sastādīšanu.
(Izdota saskaņā ar „Likumu par pagastu
pašvaldību" 67. panta 2. piezīmi un 129. p.

— Lik. kr. 1931. g. 46 un 1935. g. 214.)

L Budžeta uzbūve.
1. Pagasta pašvaldības budžets ir paš-

valdības financialais plāns vienam saimnie-
cības gadam ar tanī paredzētu izdevumu
sarakstu likumā noteikto pienākumu un uz-
devumu veikšanai un arī sabiedrisko pa-
sākumu vajadzībām, kam pretim ir pašval-
dībai atļautie nodokļi un citi ienākumi. Pēc
šī pieņemtā un apstiprinātā plāna pagasta
valdei jāvada pašvaldības saimniecība.

Budžeta gads sākas 1. aprilī un beidzas
31. martā nākošā gadā. Budžetā uzņemtām
summām iābnt pilnos latos.

2. Visi pagasta pašvaldības budžetā pa-

redzētie izdevumi jāsaskaņo un jālīdzsvaro
ar ieņēmumiem. Ja izrādās, ka ieņēmumi
nesedz izdevumus, tad jāpanāk izdevumu
samazināšana un ieņēmumu pavairošana.
Ieņēmumu pavairošana panākama, paaug-
stinot nodokļu likmes likumā atļautā ap-
mērā līdz 20°/o ar divu trešdaļu visu pa-
domes locekļu balsu vairākumu.

Piezīme. Budžetu sastādot, lauku
nekustamas mantas un pašvaldības
nodokļu likmes jāizsmeļ proporcionāli,
kas jāattiecina ari uz likmju paaugsti-
nāšanu vai samazināšanu budžeta
līdzsvarošanai.

3. Pagasta pašvaldības budžetā pare-
dzētie izdevumi vispirms jāsadala: 1) kār-
tējos izdevumos un 2) ārkārtējos izdevu-
mos un pagasta pašvaldības kapitālu iegul-
dījumos. Tiem pretim jāliek pagasta paš-
valdības ieņēmumu avoti, kas jāsadala:
1) kārtējos ieņēmumos un 2) ārkārtējos ie-
ņēmumos un pagasta pašvaldības kapitāla
ieņēmumos. Budžetu sastādot, jāraugās,
ka kārtējie ieņēmumi sedz vismaz kārtējos
izdevumus.

4. Budžets jāsastāda pēc Iekšlietu mi-
nistrijas apstiprinātas veidlapas, sadalot
ieņēmumus un izdevumus pa paragrāfiem,
pantiem un punktiem un uzrādot arī
iepriekšējā gada faktiskos ieņēmumus un
izdevumus, tekošā gada apstiprinātās un
nākošā gadā paredzētās summas. Par kat-
ru ieņēmumu un izdevumu budžeta pos-
teni - pantu jāsniedz sīks aprēķins un pa-
skaidrojums ar norādījumu uz likumiem,
rīkojumiem vai lēmumiem, uz kuru pamata
summas uzņemtas budžetā, tāpat arī at-
stevišķu pašvaldību saimniecisku uzņēmu-
mu pasākumu sīki budžeti. Aprēķini un
paskaidrojumi jāsagrupē budžeta paragrāfu
kārtībā un jāpievieno budžetam kā pieli-
kumi. Bez tam paskaidrojumā jāuzrāda

ziņas par amatpersonu, darbinieku, skolu
nespējnieku u. t. t. skaitu.

Budžeta atsevišķu paragrāfu salīdzināju-
mam jāaprēķina to procentuālais samērs
pret budžeta kopsummu un budžeta lielums
uz vienu pagasta iedzīvotāju, aprēķinot te
veselos santīmos. Šis aprēķins jāizdara bu-
džeta veidlapā norādītos posteņos.

5. Pagasta valdes, revizijas komisijas
un pagasta padomes darbībai budžetu sa-
stādot, jānorit likuma par pagastu pašval-
dību 94.—96. pantā noteiktā laikā un kār-
tībā. Budžets jāsastāda 3 eksemplāros
pirmrakstā, un apriņķa lauku pašvaldību
vecākais pēc budžeta apstiprināšanas 1 ek-
semplāru nosūta Pašvaldības departamen-
tam, otru atpakaļ pagasta valdei, bet trešo
eksemplāru uzglabā savā kanclejā.

6. Papildu budžetu pagasta pašvaldība
var sastādīt pēc gada budžeta apstiprinā-
šanas vienīgi iepriekš neparedzētu un ne-
atliekamu izdevumu gadījumos. Šo izde-
vumu segšanai jāpaaugstina nodokļu lik-
mes, nepārsniedzot likumā atjautos apmē-
rus, vai jārod citāda veida ienākumi. Pa-
pildu budžeta sastādīšanai jānorit gada bu-
džeta sastādīšanas kārtībā, izprasot ap-
riņķa lauku pašvaldību vecākā iepriekšēju
piekrišanu.

II. Ieņēmumu budžets.
7. Pagasta pašvaldības kārtējie ieņē-

mumi jārod no likumā par pag. pašvald. pa-
redzētiem nodokļiem, nodevām, ieņēmu-
miem un maksājumiem. Ārkārtējie ieņē-
mumi un pagasta pašvaldības kapitālu ie-
ņēmumi jārod no uzkrātiem kapitāliem, aiz-
ņēmumiem un pabalstiem.

8. Sastādot budžeta kārtējo ieņēmumu
dalu, jāievēro sekojošais:

1) Budžeta pirmā paragrāfā jāuzņem visi

pagasta pašvaldībai piekrītošie nodokļi, kas
pēc sava rakstura jāizdala atsevišķos bu-
džeta veidlapā atzīmētos pantos. Budžeta
paskaidrojumā jāuzrāda: visas pagasta
nekustamās mantas ienesīguma vērtība, no
nodokļa atsvabinātās mantas vērtība un tā
vērtības summa, no kuras aprēķināts no-
doklis un nodokļa likme. Vispirms jāaprē-
ķina nodokļa summa pēc pilnas likmes, bet,
ja budžetā nodokļu summu vajaga palieli-
nāt vai samazināt, tad atsevišķi jāuzrāda
paaugstinātā vai pazeminātā summa un
procents un beidzot jāuzrāda tā summa,
kas uzrādīta budžetā.

Pašvaldības nodoklis jādala pēc grupām,
uzrādot maksātāju skaitu katrā grupā un
apakšgrupā un arī nodokļu likmi. Minē-
tais nodoklis jāaprēķina līdzīgi lauku ne-
kustamas mantas nodoklim. Traktiera no-
dokli aprēķinot, jādod ziņas par šiem šāda
veida uzņēmumiem un kādas kategorijas
tirdzniecības zīme ir katram uzņēmumam.
Nodokļu aprēķināšanas kārtība noteikta šīs
instrukcijas atsevišķā nodaļā.

Budžetam jāpievieno apriņķa lauku paš-

valdību vecākā apstiprināto pagasta pado-
mes lēmumu noraksti par nekustamas man-
tas nodokļu likmēm, pašvaldības nodokļa
maksātāju iedalīšanu grupās un apakšgru-
pās un to likmēm, un par traktieru un iz-
priecas nodokļiem;

2) budžeta otrā paragrāfā jāuzņem vi-
sas pagasta pašvaldībai atļautās nodevas
likumos un rīkojumos noteiktā apmērā, sa-
dalot tās pēc sava rakstura, bet budžeta
paskaidrojumā aprēķins par katru nodevu;

3) budžeta trešā paragrāfā jāuzņem ad-
ministratīvie ieņēmumi, kas rodas no sodu
naudām par nodokļu nesamaksāšanu laikā
un par rīkojumu neizpildīšanu;

4) ceturtā paragrāfā jāuzņem pagasta
pašvaldības naudas kapitālu augļi, kas ro-
das no tekošu rēķinu un noguldījumu pro-
centiem un dividendēm, bet paskaidrojumā
jānorāda, kādas summas atrodas tekošos
rēķinos un noguldījumos;

5) piektā paragrāfā jāuzņem pagasta
pašvaldības saimniecību neto ieņēmumi no
īpašumiem un uzņēmumiem pēc šo pasā-
kumu atsevišķiem budžetiem, kas jāpie-
vieno budžeta paskaidrojumam;

6) sestā paragrāfā jāuzņem dažādi ieņē-
mumi: aj atmaksājumi no citām pašvaldī-
bām un iestādēm un b) neparedzēti ieņē-
mumi, nosakot to apmērus pēc iepriekšēju
gadu datiem.

Beidzot jāuzrāda visu budžeta kārtējo
ieņēmumu kopsumma.

9. Budžeta ārkārtējo ieņēmumu un pa-
gasta pašvaldības kapitāla ieņēmumu daļu
sastādot, jāievēro sekošais:

1) budžeta septītā paragrāfā jāuzņem
summas, kādas paredz izlietot no uzkrātā
pagasta, pašvaldības kapitāla jaunu palie-
košu vērtību rašanai, pie kam budžeta pa-
skaidrojuma jānorāda, cik lieli un kādi ka-
pitāli pagastam ir;

2) astotā paragrāfā jāuzņem ieņēmumi
no pārdotiem pagasta pašvaldības kusta-

miem un nekustamiem īpašumiem, ja tā-
dus paredzēts pārdot, dodot budžeta pa-
skaidrojumā tuvākas ziņas par pārdoda-
miem īpašumiem, kā arī vispār ziņas par
pagasta pašvaldības īpašumiem;

3) devītā paragrāfā jāuzņem aizņēmu-
mi, kādi jau piešķirti nākošā gada budžeta
vajadzībām, norādot budžeta paskaidro-
jumā par aizņēmuma lielumu, procentiem
un atmaksas laiku;

4) desmitā paragrāfā jāuzņem valsts vai
citi piešķirtie pabalsti.

Beidzot jābūt visu ārkārtējo ieņēmumu
kopsummai un pēc tam visu ieņēmumu
kopsummai.

III. Izdevumu budžets.
10. Pagasta pašvaldības kārtējos izde-

vumos jāparedz summas likumā par pa?-
gastu pašvaldību un citos likumos minēto
pienākumu un uzdevumu veikšanai samērā
ar pagasta lielumu un pašvaldības saimnie-
cības nepieciešamību.

Ārkārtējiem izdevumiem un pagasta paš-
valdības kapitālu ieguldījumiem jāparedz
summas jaunu paliekošu vērtību rašanai,
kapitālu uzkrāšanai un aizdevumu un. pro-
centu nomaksai.

11. Budžeta kārtējo izdevumu daļu sa-
stādot, jāievēro sekošais:

1) Budžeta pirmā paragrāfā jāparedz
izdevumi pagasta pašvaldības administra-
tīviem izdevumiem, kā: atalgojums pagasta
valdei, padomei, revizijas un citām komi-
sijām, techniskam personālam un apkalpo-
tājiem, pagasta valdes kanclejas uzturē-
šana, pasia un telefona izdevumi un pagas-
ta nama uzturēšana. Atalgojums amatper-
sonām un darbiniekiem, kam nav noteiktas
algas kategorijas, jāaprēķina pēc pagasta
padomes lēmuma, ko apstiprinājis apriņķa
lauku pašvaldību vecākais, bet darbveža
un viņa palīga alga pēc likumā noteiktām
algas kategorijām, līdz ar pienākošām iz-
dienas un ģimenes piemaksām. Budžetā jā-
uzņem tikai neto alga, atskaitot noteiktos
krizes atvilkumus.

2) otrā paragrāfā jāparedz izdevumi
pagasta iestāžu: pagasttiesas un dzimtsa-
rakstu nodaļas uzturēšanai;

3) trešā paragrāfā jāparedz izdevumi
līdzdalībai valsts iestāžu uzturēšanā un at-
balstīšanā;

4) ceturtā paragrāfā jāparedz izdevumi
izglītības veicināšanai, kas savukārt jāsa-
dala: a) obligatoriskās skolās un b) ne-
obligatoriskās un ārpusskolas izglītībai,
piegriežot vērību skolas ēku uzturēšanai,
mācības līdzekļu iegādei, kopēdināšanai un
trūcīgu skolēnu pabalstīšanai;

5) piektā paragrāfā jāparedz izdevumi
veselības aizsardzībai, kā: rajonu ārstu,
vecmātu uzturēšanai un lauku iedzīvotāju
ārstēšanai;

6) sestā paragrāfā jāparedz izdevumi
sociālai apgādībai, kā: nespējnieku uztu-
rēšanai patversmēs un ārpus patversmes
un ari trūcīgo bērnu apgādāšanai;

7) septītā paragrāfā jāparedz izdevumi
lauksaimniecības un kooperācijas veicinā-
šanai un Latvijas lauksaimniecības kame-
ras agronomisko darbinieku atbalstīšanai;

8) astotā paragrāfā jāparedz pagasta
pašvaldības saimniecību neto izdevumi,
kas rodas šo saimniecību atsevišķus bu-
džetus līdzsvarojot ar pagasta pašvaldības
piemaksu;

9) devītā paragrāfā jāparedz izdevumi
pagasta labierīcību ierīkošanai un uzturē-

;

10) desmitā paragrāfā jāparedz dažādi
izdevumi, pie kam neparedzēti izdevumi
nevar pārsniegt 5% no kārtējo izdevumu
kopsummas;

11) vienpadsmitā paragrāfā jāparedz
summas pagājušo gadu iztrūkuma segša-
nai, ja tāds bijis un nav segts no uzkrātiem
kapitāliem.

Beidzot jāuzrāda visu kārtējo izdevumu
kopsumma.

12. Ārkārtējo izdevumu un pagasta paš-
valdības kapitālu ieguldījumu daļu sastā-
dot, jāievēro sekošais:

1) divpadsmitā paragrāfā jāparedz ka-
pitālu uzkrāšana, ja pagasta pašvaldībai
tādu nav, un vajadzīgo līdzekļu uzkrāšana
speciāliem mērķiem, kā: būvēm, kapitāl-
remontiem u. t. t;

2) trīspadsmitā paragrāfā jāparedz iz-
devumi jaunbūvēm, pārbūvēm un kapitāl-
remontiem, ja tādi jau uzsākti vai paredzēti
uzsākt, uzņemot summas pēc apstiprinātā
būves financialā plāna;

3) četrpadsmitā paragrāfā jāparedz iz-
devumi nekustamu īpašumu iegūšanai, ja
pagasta padome nolēmusi tādus iegūt un
apriņķa lauku pašvaldību vecākais tam pie-
kritis;

4) piecpadsmitā paragrāfā jāparedz iz-
devumi inventāra iesrādāšanai. bet budžeta



pielikumā jāuzrada tieši, kādu inventāru
iegādās un tā izmaksu;

5) sešpadsmitā paragrāfā jāparedz iz-
devumi parādu un procentu nomaksai, pie-
vienojot budžeta paskaidrojumam kā pie-
likumu pagasta pašvaldības aizņēmumu sa-
rakstu.

Beidzoi jāuzrāda visa ārkārtējo izdevu-
mu un pagasta pašvaldības kapitāla iegul-
dījumu kopsumma un pēc tam visu izde-
vumu kopsumma, kam jābūt līdzīgai ar
visu ieņēmumu kopsummu.

IV. Nodokļu aprēķināšana.
13. Pagasta nodokļi ir: 1) lauku nekus-
tamas mantas nodoklis, 2) pašvaldības no-
doklis, 3ī nodoklis no traktieriem ar un bez
reibinošiem dzērieniem un no alkoholisku
vielu ražotavām un pārdotavām un 4) iz-
priecas nodoklis. Minēto nodokļu aprēķi-
nāšanā un uzlikšanā atsevišķiem maksā-
tājiem jāievēro šīs instrukcijas tālākie no-
teikumi. Minēto nodokļu samaksas laiks
jānosaka pagasta padomei, kas jāapstiprina
apriņķa lauku pašvaldību vecākam.

14. Lauku nekustamas mantas nodokļa
aprēķināšanai par pamatu jāņem apstipri-
nātie lauku nekustamas mantas vērtēšanas
rezultāti, atsvabinot no šī nodokļa objek-
tus, kas paredzēti Nodokļu nolikuma 72.
un 73. pantā.

15. Pašvaldības nodokļa maksātāji jā-
iedala 4 grupās: 1) pašvaldības nodokļa
maksātāji no lauksaimniecībām ar zemes
platību pāri par 10 ha, 2) lauku nekusta-
mas mantas īpašnieki ar zemes platību līdz
10 ha, 3) amatnieki, tirgotāji, rūpnieki un
brīvas profesijas darbinieki un 4) pārējie
pagastā dzīvojošie pilsoņi.

Minētās 3 pēdējās grupās norādītos paš-
valdības nodokļa maksātājus pagasta pa-
dome iedala apakšgrupās, nosakot katrai
apakšgrupai nodokļu apmēru lik. par pag.
pašvaldību 67. pantā noteiktās robežās.
Pagasta padomes izdotos noteikumus par
minēto pašvaldības nodokļu maksātāju ie-
dalīšanu apakšgrupās apstiprina apriņķa
lauku pašvaldību vecākais.

16. Pašvaldības nodoklis jāmaksā pil-
soņiem, kam budžeta gada 1. jūnijā pagastā
ir pastāvīga dzīves vieta. Ar pašvaldības
nodokli nevar aplikt personas, kas ieradu-
šās pagastā uz pagaidu dzīvi vai, ja viņas
pašvaldības nodokli maksā savā pastāvīgā
dzīves vietā. Tāpat ar pašvaldības nodokli
nevar aplikt personas, kas ieradušās pa-
gastā no pilsētām uz pagaidu dzīvi vai se-
zonas lauku darbos.

17. No pašvaldības nodokļa atsvabinā-
tas: 1) visas personas, kas budžeta gada
1. aprilī ir jaunākas par 18 gadiem, vīrieši
vecāki par 60 gadiem un sievietes vecākas
par 50 gadiem, ?) sievietes, kam ir bērni
vai ir bijuši bērni, 3) invalidi, kas saņem
pensiju no valsts un 4) nekustamas man-
tas īpašnieki, kas maksā lik. par pag.
pašvald. 67. pantā paredzēto pašvaldības
nodokli no lauksaimniecības ar zemes pla-
tību pāri par 10 ha.

18. Pagasta valdei lauku nekustamas
mantas un pašvaldības nodokļa aprēķinā-
šana jābeidz līdz 15. jūnijam, un līdz tam
laikam arī minēto nodokļu maksātāji jā-
ieraksta nodokļu makstāju grāmatās pēc
noteiktas kārtības.

Par aprēķināto nodokli vienu mēnesi
pirms nodokļa samaksas dienas pagasta
valdei jāizsniedz paziņojums nodokļu mak-
sātājiem pēc klātpieliktā parauga (skat.
1. pielikumu). Paziņojuma otrais eksem-
plārs ar nodokļa maksātāja parakstu jāuz-
glabā pagasta valdē.

19. Nodoklis no traktieriem ar un bez
reibinošiem dzērieniem un no alkoholisku
vielu ražotavām un pārdotavām jāņem sa-
skaņā ar Iekšlietu ministrijas izdotiem no-
teikumiem („Vald. Vēstn." 1935. g. 294.
num.), bet izpriecas nodoklis jāņem no Lik.
par pag. pašvald. 67. pantā (Lik. kr.

1935. g. 54) noteiktiem izrīkojumiem.
Abu minēto nodokļu lielumu minēto li-

kumu un noteikumu paredzētos apmēros
nosaka pagasta padome, bet apstiprina ap-

riņķa lauku pašvaldību vecākais.

V. Pagasta pašvaldības gada pārskats.

20. Par pagasta pašvaldības budžeta
summu izlietošanu, financialo apgrozību
pagājušā saimniecības gadā un par finan-
cialo stāvokli uz nākošā saimniecības gada

1. aprili pagasta valdei jāsastāda gada pār-
skats pēc Iekšlietu ministrijas noteiktās
veidlapas.

21. Pagasta valdes, revizijas komisijas

un pagasta padomes darbībai pagasta paš-
valdības gada pārskatu sastādot, pārbau-

dot un pieņemot, jānorit likuma pagastu
pašvaldību 105. un 106. pantā noteikta
laikā un kārtībā. Gada pārskats jā-
sastāda 3 eksemplāros pirmrakstā. un pec

apriņķa lauku pašvaldību vecākā apstip-
rināšanas, — 1 eksemplārs jāpiesūta Paš-
valdības departamentam, 1 eks. — atpakaļ
pagasta valdei, bet 1 eks. jāuzglabā ap-
riņķa lauku pašvaldību vecākā kanclejā.

Ar šo atcelta „Vald. Vēstneša" 1931. g.
71. numurā izsludinātā instrukcija par pa-
gastu pašvaldību nodokļu aprēķināšanu un
budžeta sastādīšanu.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
Iekšlietu ministris V. G u 1 b i s.

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics.

Maksātājs num. 1. pielikums.
1. eksemplārs.
( Izsniedzams.)

Paziņojums.

pagasta valde Jums
ziņo, ka pēc nodokļu aprēķina Jums jā-
maksā par 193.,../3.... gadu sekojoši no-
dokļi par labu pagasta pašvaldībai:
1) Nekustamas mantas no-

doklis. ... Is ...sant.
2) Pašvaldības nodoklis ,, .... ,,
^/ M ī>

Kopā ls ...sant.

Minētie nodokļi jānomaksā pagasta
valdē sekojoši:

Termiņā nesamaksātās nodokļu summas
pagasta valde piedzīs līdz ar soda naudu
2/s°/o mēnesī no nokavētās nodokļu summas
un piedzīšanas izdevumus tādā kārtībā,
kāda paredzēta valsts nodokļu piedzīšanai.

Maksātājs var 14 dienu laikā pēc šī pa-
ziņojuma saņemšanas dienas celt iebildu-
mus par šo nodokļu aprēķinu, iesniedzot
sūdzību caur pagasta valdi pagasta pado-
mei. Padomes lēmums pārsūdzams 1 mē-
neša laikā pēc paziņošanas dienas attiecī-
gam miertiesnesim.

(Datums.)

Pagasta vecākais

Darbvedis

Rīkojums
par smago automobiļu šķūts taksi.

Saskaņā ar likuma par šķūtīm (Lik. kr.
1921. g. 61 un 1934. g. 244) 6. p., apstiprinu
šādu taksi par smago automobiļu lietošanu
šķūtīs:

1) par katru nobrauktu kilometru, skaitot
attālumu no automobiļa atrašanās vie-
tas (garāžas) līdz preču iekraušanas
vietai, tālāk līdz preču izkraušanas vie-
tai un no pēdējās atpakaļ līdz automo-
biļa atrašanās vietai (garāžai):
a) automobiļiem ar celtspēju līdz IV2

tonnām — 35 sant,
b) automobiļiem ar celtspēju no IV2 līdz

2Vs tonnām — 40 sant,
c) automobiļiem ar celtspēju lielāku par

2V2 tonnām — 45 sant.;
2) ja uz preču iekraušanu vai izkraušanu

jāgaida, tad par katru pilnu gaidīšanas
stundu jāmaksā 70 sant.

Šķūts lietotājam atlīdzība pēc šīs takses
jāsamaksā automobiļa vadītājam pret kvīti
tūliņ pēc šķūts izpildīšanas.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Pašvald. depart. direkt. J. Zankevics.

Rīkojums.
Pamatojoties uz Akcizes nolikuma

1934. g. izdevuma 193. panta piezīmi,
grozu savu 1929. g. 14. un 22. oktobra
2925. un 3105. rīkojumus, kas iz-
sludināti „Valdibas Vēstneša" 1929. g.
234. un 241. numuros par mājas alus
darīšanas bez policijas atļaujas nolieg-
šanu un izslēdzu no aizlieguma rajona
Daugavpils apr. Preiļu pag. Pieniņu
muižas jaunsaimniecības, un Jaun-
1 a t g a 1 e s apr. Linavas pag. Bogo-
rodicas ciemā Jāņa Kruglova saimnie-
cību, kas ietilpst Latvijas-S.P.R.S. robežas
2 km pierobežas joslā. Minētās vietās
turpmāk mājas alus izgatavošanai policijas
atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī". Šo
rīkojumu paziņot atzīmētās vietas iedzī-
votājiem uzlieku par pienākumu pagasta
valdēm.

Rīgā, 1937. g. 3. februārī. 35 un 4546.

Iekšlietu ministris V. Gulbis.

Administr. depart. direktors Anšmits.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja

paziņojums.
Rīgas pils. 17. un 18. miertiesnešu un 8.,

10. un 11. iec. izmeklēšanas tiesnešu ka-
meras no 1937. g. 1. februāra darbojas Rī-
gā, 11. novembra bulvārī 9, Latvijas kredīt-
bankas namā.

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretāre G. Jurka.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja
paziņojums.

Rīgas pils. 1. un 5. iec. izmeklēšanas ties-
nešu kameras no 1937. g. 3. februāra dar-
bojas Rīgā. 11. novembra bulvārī 9. Latvi-
jas kredītbankas namā.

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.
Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretāre G. I urķa.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētāja
paziņojums.

Rīgas pils. 6. un 7. iec. izmeklēšanas ties-
nešu kameras no 1937. g. 5. februāra dar-
bojas Rīgā, 11. novembra bulvārī 9. Lat-
vijas kredītbankas namā.

Rīgā, 1937. g. 5. februārī.

Priekšsēdētājs A. Būmanis.

Sekretāre G. Jurka.

Pasta ziņas.
1937. g. janvārī izņemtas no pasta

kastītēm un nav nosūtītas pēc piederības:
Jelgavā: \ vēstule un 7 pastkartes bez

adresēm un 2 vēstules „pieprasīšanai pas-
tā" , kurām adresāta vietā uzrādīti dažādi
iniciāli, šifras, burti, skaitli.

Jelgavas pastmeistars J. Sīpols.

Apstiprinu 1937. g. 30. janvāri.
Satiksmes ministris B. Einbergs.

41. rīkojums.
Grozījums Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās satiksmes preču tarifā.

Polijas, Latvijas un Igaunijas tiešās satiksmes preču tarifa I, II un III daļā, kas
izsludinātas „Valdības Vēstneša" 1936. g. 164.—175. numuros un izdotas atsevišķās
brošūrās, izdarāmi šādi grozījumi un papildinājumi:

Tarifa I daļā.
1) ,,Valdības Vēstneša" 164. num. 3. lapp. (brošūras 13. lapp.) 9. nodalījumā „Pie

CIM 17. panta. Veduma maksas samaksa" b) punktā starp vārdiem „dzīvus
kustoņus" ierakstīt vārdu ,,meža";

2) ,,Valdības Vēstneša" 164. num. 4. lapp. (brošūras 19. lapp.) V nodaļas ,,Brezentu
lietošanas nosacījumi" 6. punkta otro rindkopu aizvietot ar šādu jaunu: ,,Ja
sūtītājs preču zīmē brezentu svaru nav uzrādījis atsevišķi, tad pa Polijas
dzelzceļiem veduma maksu aprēķina par preces un brezentu kopsvaru, pēc
pārvadājamai precei piemērojamā tarifa, turpretim, pārvadājot pēc dažādām
klasēm tarifējamās preces, par katru brezentu aprēķina — lielā ātruma sūtī-
jumiem 0,168 tarifa vienības un parastā ātruma sūtījumiem — 0,112 tarifa
vienības".

Tarifa II daļā.
1) ,,Valdības Vēstneša" 164. num. 6. lapp. (brošūras 11. lapp.) D. nodalījumā

,,Veduma maksas aprēķināšanas kārtība, ar īpašiem nosacījumiem pārvadā-
jamām precēm". 10. § beigas ,,Uz Polijas dzelzceļiem" papildināt ar šādu
jaunu dd) punktu: ,,dd) ja starpība starp dzelzceļa noteikto sūtījuma kop-
svaru un sūtītāja uzdoto svaru pārsniedz par 2% vagona pašsvaru, tad šo
starpību pieskaita augstāk tarifējamām precēm".

2) ,,Valdības Vēstneša" 164. num. 7. lapp. (brošūras 14. lapp) 17. § e) nodalījumā
„\Jz Polijas dzelzceļiem" otro teikumu atvietot ar šādu jaunu teikumu: pār-
vadājot lielā ātruma sūtījumus, uz nosūtītāja preču zīmē ierakstītās atzīmes
pamata, ar pasažieru satiksmes vilcieniem, veduma maksa paaugstināma
par 25%".

3) „Valdības Vēstneša" 164. num. 9. un 10. lapp. (brošuns 23., 25., 27., 29. lapp.)
17. pozicijā svītrot visas ar cipariem apzīmētās piezīmes, kas attiecas uz veduma
maksas pazeminājumu pa Latvijas dzelzceļiem pārvadājamiem kokmateriālu
sūtījumiem, kurus nosūta uz Rīgas mezgla un ostu stacijām, tāpat ari svītrot
9. un 11. iedalē attiecīgas piezīmes pie tarifa klasēm (brošūras 23. lappusē — 3.;
25. lapp. — 2., 3., 4. un 5.; 27. lapp. — 2., 3„ 4., 5. un 8.: 29. lapp. — 5., 6. un 7.)

4) ,,Valdības Vēstneša" 164. num. 10. lapp. (brošūras 29. lapp) 14. ailē 4. piezīmē
W. 1. klases piemērošanas laiku ,,1936. g." atvietot ar ,,1937. g.".

5) ,,Valdības Vēstneša" 165. num. 4. lapp. (brošūras 51. lapp.) 66. pozicijā
b) punktā 10 t un 15 t sūt. 4. ailē kl. „P3b" aizvietot ar „P2b".

6) „VaIdības Vēstneša" 165. num. 11. lapp. (brošūras 81. lapp.) 106. pozicijā
la), b), c), d) un g) punktā 7. ailē līdzšinējās klases „lla'), 11b), 11b 1)" aiz-
vietot ar „15a)3), 15b>)3), 15b1)3 )" un 14. ailē ierakstīt šādu piezīmi:
,,3) Piemērojama parastā un lielā ātruma vagonsūtījumiem".

7) ,,Valdības Vēstneša" 165. num. 13. lapp. (brošūras 87. lapp.) 118. pozicijā
9. punktā 4. un 5. ailē klases ,,P , Pla, Plb, Plb un I, 3a, 3b, 3b" aizvietot ar
„P, P2a, P2b, P2b un I, 5a, 5b, 5b".

8) ,,Valdības Vēstneša" 166. num. 7. lapp. (brošūras 99. lapp.) 128. pozicijā 2a)
un b) punktos 7. ailē 15 t sūt. atzīmi ,,6)" un 14. ailē „6)" piezīmi svītrot un
2c) punktā 7. ailē atzīmi ,,2)" aizvietot ar ,,4)".

9) ,,Valdības ^Vēstneša" 167. num. 2. un 3. lapp. (brošūras 111., 113. un 114. lapp.)
staciju sarakstā ierakstīt alfabētiskā kārtībā šādas jaunas stacijas:
2. pielikumā ierakstīt s'acijas — ,,Kurowice, Werbkowice, Uhn6w",
3. ,, ,, staciju — ,,Warszawa",
6. ,, ,, stacijas — ,,Rze_ dowka, Sošnie".

10) „Valdības Vēstneša" 167. num. 3. lapp. (brošūras 114. lapp.) 6. pielikumā
ierakstīt alfabētiskā kārtībā staciju ,,Zwadron ".

11) ,,Valdības Vēstneša" 167. num. 3 lapp. (brošūras 117. lapp.) 15. pielikumā
svītrot staciju ,,Miechow" un turpat ierakstīt alfabētiskā kārtībā staciju

r>t -;__ ituaisznica
,,^ .

Tarifa III daļā.
1) ,,Valdības Vēstneša" 167. num. 4. lapp. (brošūras 9. lapp.) ierakstāms alfabē-

tiskā kārtībā stacijas nosaukums ,,Charsznica" ar tādiem datiem, kādi uzrā-
dīti stacijai „Miechow" (sk. „Valdības Vēstneša" 167. num. 5. lapp. un
brošūras 12. lapp.), bet stacijas nosaukumu „Miechow" lidz ar visiem datiem
svītrot.

2) ,,Valdības Vēstneša" 167. num. 4. lapp. (brošūras 10. lapp.) svītrot staciju
„Gdynia (T) 965".

3) ,.Valdības Vēstneša" 167. num. 5. lapp. (brošūra 10. lapp.) svītrot stacijas
nosaukumu ,,Jablonna" ar visiem datiem un ierakstīt alfabētiskā kārtībā
stacijas nosaukumu ,,Legionowo", pierakstot tam ,,W — 584".

4) „Valdības Vēstneša" 167. num. 4. lapp. (brošūras 11. lapp.) svītrot staciju
„Lappin (T) 952".

5) „Valdības Vēstneša" 174. num. 4. lapp. (brošūras 105. lapp.) 11 nodalījumā
,,a) Latvijas dzelzceļu attā'umu un veduma maksas likmju rādītājs 1) ieved-
un izvedprecēm." ierakstīt alfabētiskā kārtībā šādas stacijas:

„Bolderāja — 265')3) km
Sarkandaugava — 2563 ) ,,
Skrunda — 3692)

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 15. februāri.
Dzelzceļu galv. direktora v. E. Dravnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.



Meklēt izbeidzamo personu 1982. saraksts.
40969. Aleinikova (Aleinikovaite) Klavdija.

28023/29.
40970. Bermans G. 5873/22.
40971. Davidonijte Otilija. 41349/33.
40972. Livanovics Michails. 7816/23.
40973. Lovčinskis Jānis. 27181/28.
40974. Martinaites Juzefa. 28225/29.
40975. Pavlova Natālija. 493/21.
40976. Peders Kārlis. 24783/27.
40977. Pellante Gennaro. 20517/26.
40978. Petrovs lzots. 19224/26.
40979. Petrovs lzots. 20999/26.
40980. Petrauskaitis Anna. 25214/28.
40981. Petunovs Jegors. 17442/26.
40982. Pilniks Boris. 18030/26.
40983. Rokko Antonio. 20525/26.
40984. Skadinš Marijana. 48126/36.
40985. Štolceris Austra-Alide. 49834/37.
40986. Strautnieks Aleksis. 21549/26.
40987. Šneiders Jēkabs. 2148/21.
40988. Visockis Romus. 2583/21.

Rīgā, 1937. g. 2. februārī.
Kriminal. policijas pārvald. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Kriminālās policijas pārvaldes
meklējamo mantu un lopu 82. saraksts.
2933. Velosipēds, firmas ,,Ērenpreis-Original" ,

N° 25600.
2934. Velosipēds, firmas „Ērenpreis-Original",

M 43842.
2935. Velosipēds, firmas „Lippert", M 4801.
2936. Velosipēds, firmas „Viesturs", J\£ 11916.
2937. Velosipēds, firmas „Korona", M 94511.
2938. Radio aparāts, 3 spuldžu, M 038, firmas

,,A. Apsitis un F. Žukovskis".
2939. Radio aparāts, 2 spuldžu, M 538, firmas

,,A. Apsitis un F. Žukovskis".
2940. Velosipēds, firmas „Līva", M 26204.
2941. Velosipēds, firmas „Vanderer",JW 172961
2942. Velosipēds, kungu, firmas ,,Lat-Brena-

bor", M 14301283.
2943. Velosipēds, kungu, firmas ,,Garickis ",

M 1048491.
2944. Velosipēds, kungu, firmas ,,Līva",

M 25431.
2945. Velosipēds, firmas „B. S. A.", M 838.
2946. Revolveris, 7,65 kal., „Brovning" sist.,

JV? 302118.

2947. Velosipēds, firmas „Standart", M 40952
2948. Velosipēds, firmas,,Ērenpreis",JV« 29500.
2949. Velosipēds, kungu, firmas „Latvello",

M 40391.
2950. Pistole, automat., 6,35 kal., „Brovning"

sist., M 967488.
2951. Tējkarotes, sudraba, 6 gab., ar mono-

grammu „J. S.".
2952. Dzensiksna (kuļgarnitūras), 80 pēdas

garumā, 5 col. plata, balata, austa.
2953. Zirgs, 18 g. vecs, 144 cm augsts, salnainu

spalvu.
2954. Velosipēds, firmas ,,Gailīts-Valmierā" ,

M 264.
2955. Velosipēds, firmas ,,G. Ērenpreis-Origi-

nal,", M 35486.
2956. Revolveris, 6,35 kal., „Valtera" sist.,

M 710433.
2957. Foto-aparāts, „Kontaks", M 61691, ar

objektīvu „Ceissa-Tessern" 1:2, 8 M 1408944.
2958. Velosipēds, kungu, firmas ,,A. Lippert",

M 8141.
2959. Velosipēds, firmas „Ochter-Standart",

M 11167.
2960. Velosipēds, firmas „Victoria", JV? 613471.
2961. Velosipēds, firmas „Bukse", M 411.
2962. Elektrības skaitītājs, 6186, firmas „A.

E. G.", M 9590927.
2963. Velosipēds, kungu, firmas „Ērenpreis-

Original", M 27194.
2964. Velosipēds, firmas „Omega-Standart",

M 26020.
2965. Foto - aparāts, ,,Kontakss", objekt.

M 1371719, Tesser 1:2,5.
2966. Pistole (luksus), 6,35 kal., „Valtera"

sist., M 714507.
2967. Revolveris, 7,65 kal., ,,Mauzer" sist.,

M 272368.
2968. Revolveris, 6,35 kal., „Stock" sist.,

M 6563.
2969. Šautene,„RossEnfield"firmas, .A«291739.
2970. Velosipēds, firmas „G. Ērenpreis-Origi-

nal" , M 37811.
2971. Velosipēds, firmas ,,Omega", M 41036.
Izbeigt meklēšanu pēc: velosipēda firmas

„Omega de Lux", M 38047 (skat. 44. sar.,
1231. kārt. num.); velosipēda M 427, firma ne-
zināma (skat. 78. sar., kārt. 2691. num.).

Rīgā, 1937. g. 3. februāri.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks J. Silarājs.

Darbvedis (paraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Marijas Apses
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1937. g. 14. janvārī izslu-
dināto 1935. g. 20. novembri

mir. Jāņa Apses, dzim. 1888. g.
1. oktobrī, un tā sievas Marijas,
dzim. Meiers, 1935. g. 21. maijā
publiskā kārtībā taisīto testa-
mentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mirušā Jāņa Apses
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem,_ kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vēstn.",
noradot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
L. 2488/37. II g. 33364
Priekšsēd. b. v. J. Drande.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Māksla.
Sestdien, 6. februārī, Nacionālā teātri

1. reizi izrādīs Ligotņu Jēkaba jauno skatu
lugu 5 cēlienos ^Skolotāja meita".

Līgotņu Jēkaba luga ,,Bierantos" pagājušā
sezonā guva lielus un pelnītus panākumus.
Līdzīgi ,,Bierantiem ", arī ,,Skolotāja meita"
rāda zaļās Zemgales ļaudis. ,.Skolotāja meitā"
liktenis šos Zemgales ļaudis aizved arī Rīgā,
kur autors pretstatā ar viņiem rāda pavisam
citas sabiedrības cilvēkus.

Vecam tautskolotājam Ziemelim (tēlos A. Amt-
manis-Briedītis) ir 2 pieaugušas meitas: Aina
(L. Špīlberģe), kuras sirds pieder palīgskolo-
tājam un mūziķim 'Purpēterim (Ž. Katlaps), un
Dzidra (M. Zīlava). Abas meitas nodomājušas
studēt, bet abām nav līdzekļu, kāpēc Dzidra
atļauj Ainai doties uz Rīgu. Tālāk autors risina
šīs jaunās zemgalietes un muziķa Purpētera
likteņus Rīgā. Te skan cauri autora brīdinājums
nepamest novārtā ģimenes dzīvi un nekavēties
tādu nodibināt tikai materiālu šaubu dēļ, jo tāda
vilcināšanās smagi atriebjas. Muziķis Purpēteris
kā vājš raksturs tuvinās fabrikanta Krastiņa
(J. Osis) ģimenei un atstāj jauno ārsti Ainu kāzu
priekšvakarā, jo Krastiņa meita Zina (N. Mel-
bārde) pratusi iekarot viņa sirdi. Kamēr Aina
Rīgā studē — otro māsu Dzidru apprecējis
jaunsaimnieks Vītoliņš (P. Cepurnieks) un viņas
laime ir brašu bērnu pulks. Blakus šīm galvenam
personām autors ar meistara roku notikumam
apvijis veselu pilsētnieku un lauku ļaužu tipu
galeriju, gaiši pierādīdams, cik tuvs viņš ir lat-
viešu tautai, cik dziļi izprot katru latvieti, kādā
darba vietā to dzīve arī nebūtu nolikusi. Lugu
iestudējis režisors J. Osis, dziesmas komponējis
K. Lietiņš. V, Zonbergs.

Nacionālā opera.

Piektdien, 5. februārī 3 baleti: „Skara-
mušs", ,,Bolero" un ,,Fantastiskās lelles"
ar H. Tanģijevu, E. Pfeiferi, M. Griķi, L. Lēmani,
H. Plūci, R. Sauli un visu baleru. Diriģents
O. Bištēviņš.

Sestdien, 6. februāri ,,Velna jātnieks" ar
V. Briedi, H. Lūsi, E. Pfeiferi, V. Kadiķi, Rodr.
Kalniņu, A. Verneru, V. Leonaiti u. c. Diriģents
J. Kalniņš. Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 7. februārī pīkst. 13,30 dienā
,,Traviata" ar A. Pulciņu-Karpu, J. Niedru,
A. Priednieku, G. Neimani u. c. Diriģents P. Bari-
sons. Katrs pieaudzis var ņemt 1 bērnu par brīvu
līdz, 2 bērni var nākt ari biļeti, pīkst. 19.30
prof. M. Šteimaņa vadībā ,,Kņazs Igors" ar
M. Brechmani-Štengeli, A. Liberti-Rebani,
A. Kaktiņu, J. Niedru, E. Miķelsonu, T. Matīsu,
A. Kortanu u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 8. februārī,,Tuksneša dziesma".

Nacionālais teātris.
Piektdien, 5. febr. pīkst. 19.30 ,,Mēmais

bruņinieks" ar L. Štengeli. Parastās puscenas.

Sestdien, 6. febr. pīkst. 16 skolēnu 3 abone-
mentā „Jānītis debesīs"; pīkst. 19.30 vak.
1 reizi ,.Skolotāja meita", Līgotņu Jēkaba luga
5cēlienos. Režisors J. Osis. Titullomā L, Špīlberģe.
Derīga abonementa 9. biļete.

Svētdien, 7. febr. pīkst. 14 dienā, ,,Mēmais
bruņinieks"; pīkst. 19.30,.Skolotāja meita".

Telegrammas.
Valsts Prezidents Dr. K Ulmanis

rītdien, 6. februārī, pīkst. 14, atklās

Amatniecības kameras sarīkoto
1. Latvijas daiļamatniecības izstādi Kon-
gresu namā, Amatu ielā 6. Izstāde, kas ir
visai kupla un interesanta, turpināsies da-
žas nedēļas un to ieteicams katram ap-
meklēt.

Dailes teātris.
Ceturtdien, 4. febr., pīkst. 19.30 „Z a ļ *pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.
Piektdien, 5. februārī, Dailes teātrī pirmo reizi

K. Goldoni komēdija ,,Jocīgs gadījums".
Ooldoni savos memuāros atzīmē komēdiju „J oclgs<
gadījums", kā vienu no tiem darbiem, kas viņam',
pašam bijis mīļš. Komēdijas saturs ņemts no
patiesa notikuma. Goldoni mainījis tikai darbības
vietu un darbojošos personu vārdus. Komēdijas
darbība norisinās Holandē, bagāta tirgotāja
namā. Komēdijas centrā ir atjautīgā tirgotāja
meita, viņas nākošais līgavainis brašs franču
virsnieks un pats tirgotājs. Komēdiju tēlos:
Lilita Bērziņš, Benita Ozoliņš, L. Žvīgule, K- Pa-
briks, H. Zommers, J. Marsietis, V. Štāls u. c'.
Režisors: K. Veics; jaunas dekorācijas un laik-
metīgus tērpus veidojis O. Skulme; muzikālo
daļu vada B. Sosārs.

Sestdien, 6. febr., pīkst. 19.30 „Zaļā
pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 7. febr., pīkst. 14.00 „Z a ļ ā
pļavā"; pussenas ierobežotā skaitā; pīkst. 19.30
Jocīgs gadījums (puse).

Latvijas konservatorijā operdziedātāja Eduards
Miķelsona Čaikovska un Rachmaņinova dziesmu
vakars š. g. 5. februārī.

KURSI.
Rīgas biržā 1937. gada 5. februārī.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28=

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 86,10—87,60
100 Šveices franku 117,15—118,65
100 Itālijas liru 26,90—27,40
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,55—283,55
100 Vācijas marku 205,60—207,60
100 Somijas marku 11,00—11,30
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,65—98,25
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,65—98,25

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role-

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Lipīgu slimību pārskats
no 1936. g. 1. līdz 31. decembrim**).
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Rīgā 8 1 2 121, 31 19 199 19 — — 1 — 87 3 — 3 — — —
Rīgas apr. ... ļ 26 108 1 — — 10 11 11 —
Cēsu „ ... 18— 1 130— — — 13 — —
Valmieras apr. . 1 34 4—224— — — 1—12 4— 11 —
Valkas „ . 130 14— 902 1 —4 1 —l— —
Madonas „ . 4 7 11 67 1 — — 2— 8 1 1 —
Liepājā .... — 4 — 6— 1501— — — 12 3 ļ _ _ _
Liepājas apr. .. 1 — — 8 — 175 1 — — — — — lļ — —
Aizputes apr.. . — — 41 — — — — — 9 — I — i —
Kuldīgas apr. . 1 5 61 — — — — — 8 1 1 —
Ventspils apr. . — 8 768 1 — — — — 4 4_— 1 —
Talsu apr. ... — 4 — — 38— — — — — 6 —
Tukuma apr. .. — 2 9 1 — — — — 11 _
Jelgavā .... 2 10 — 7 73— — — 13 —
Želgavas apr. .. —[8 — 5 64 3 — — — — 9 1 — —

lauskas apr. .. —9 — 2 43 1 — — 1 — 8 1— —
Jēkabpils apr. . — 10 — 1 4 — — — — — 2 —'
Ilūkstes apr. . . 2 1 - 91-10 14 3 1 — 10 7 —
Daugavpilī ... 8-3 49 — — 1 — 8 1— —
Daugavpils apr.. 3 — — 2 1 9 23 7 — — 2—14 9 11 1 —
Rēzeknes apr. . 4 2 2 3 82 2 — — 1 — 18 3 — — 1 —
Ludzas apr. . . 2 —ļ — 4 5 6 — — — -i 15 — 4 — — — —
Jaunlatgales apr. —I 3 — 1 33 3 — -! 1 -' 7 ' - 2—1—12

Kopā 25ļ 6[ 6ļ330ļ 53 68 2656(60 2 -ļ 10 ļ— J288| — ļ— ļ 3 41 8ļ 5ļ joļ —

Veselības departaments.
*) Numerācija pēc Parīzē 1929. g. 19. oktobrī pieņemtās starptautiskās slimību nomenklatūras.

**) Pagaidu skaitļi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1896. g. 21. martā (v. st.)
mir. Kārļa Anītena (Annītēna),
dzim. 1847. g. 30. martā (v. st.),
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
L. 2626/37. 11 33367

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs E. Lastii a n i s.Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Fridricha-
Martiņa Hauka lūgumu uzaicina
visas personas, kam ir kādi ie-
bildumi pret šajā tiesā 1937. g.
20. janvārī izsludināto 1936. g.
5. maijā mir. Jāņa-Georga Hauka,
dzim. 1870. g. 2.augustā, 1935. g.
26. aprilī mājas kārtībā taisīto
testamentu, vai kam ir kādas tie-
sības uz mir. Jāņa-Georga Hauka

mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „VaId. Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī,
L. 2484/37. II g. 33365

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Mildas Snie-
dzītis lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 20. jan-
vārī izsludināto 1935. g. 29. au-
gustā mir. Jāna Sniedzīša, dzim.
1883. g. 27. aprilī _(v. st.), māj;as
kārtībā 1931. g.9. jūnijā sastādīto
testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Jāņa Sniedzīša
mantojumu vai prasījumi no tā
ka mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. l.,_ pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vaid. Vēstn.",

norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termina,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvāri.
L. 2529/37. II g. 33366

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs E. L a s m a n i^.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 7. jūlijā Vij-
ciema pag. Zaļkalnu mājās
mirušā Kārla Zvanera, dzim.
1885. g. 29.' septembri (v. st.)
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tcsības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvāri.
L. 2322/37. II. 33868

Priekšsēdei, b. v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 26. jūnijā
mirušās Annas Ozoliņš, dzim,
Elstiņš, dzim. 1861. g.' 21. nov.
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un

prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
mina, atzīs par tās zaudējušiem,

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
L. 2570/37. II. 33369

Priekšsēd. b. v. J.Drande,
Sekretārs E. Lasmanis,

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 23. majiā mir.
Eduarda Ertmaņa (Erdmaņa),
dzim. 1878. g. 15. sept. (v. st.)
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vaid*bas Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvāri.
L. 2603/37. II g. 33371

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretārs E. Lasmanis.

(Tiesu ļ
sludinājumi*

Tiesu palātas civīldepartaments
paziņo, ka Viļā-Voldemāra Brei-
tenšteina prasības lietā pret
Martu Breitenšteins par laulī-
bas šķiršanu, izskatot 1936. g.
7. maija Civildepartamenta at-
klātā tiesas sēdē pras. Vija-Vol-
demāra Breitenšteina apelāci-
jas sūdzību par Rīgas apgabal-
tiesas 1936. g. 28. janv. sprie-
dumu, nosprieda: „Apgabaltie-
sas spriedumu apstiprināt", un
ka Rīgas apgabaltiesa 1936. g.
28. janvārī aizmuguriski no-
sprieda: „Prasību atraidīt".

Tiesu palātas spriedums pār-
sūdzams 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 33777g

Rīga, 1937. g2. februārī.
Priekšsēdētājs (paraksts).

Sekretāra p. (paraksts) _.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Lotvllos bankas nedēļas pārskats
1937. g. 1. februārī.

AKTĪVA. Lati. S. PASĪVA. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. . . . 76 876 677 25 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 42 130 340 —
Ārzemju valūta 31 768 363 28 Pamata kapitāls 21 221 798 83

Sudraba nauda 15 950 814 — Rezerves kapitāls 5 346 735 96
Valsts kases zīmes un metāla nauda 10 140057 81 Noguldījumi 20 206 632 98
īsa termiņa vekseļi 49 981 202 38 Tekoši rēķini 120 501 685 31
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 68 584 815 02 Valsts rēķini un depozīti 63 253 139 92
Citi aktivi . 26 512 756 71 Citi pasivi . 7 154 353 45

279 814 686 45 279 814 686 45

Rīgā, 1937. g. 3. februārī. Padomes priekšsēdētāja v. E. Ziemelis.
33912 Galvenais direktors K. Vanags.



Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 21. maijā mi-
rušā Andreja Galdiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā,» 1937. 29.'janvārī.
L 1166/87." 33580

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 22.jun. mir. Pētera
Vadža, dzim. 1872. g. 12. jūnijā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
L. 2576/37. II. 33370
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584.. 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Annas Bērziņš
lūgumu, uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1935. g. 18. decembri iz-
sludināto 1935. g. 12. jūlijā,
Siguldā mir. Jāņa - Voldemāra
Bērziņa, dzim. 1887. g. 13. maijā
un tā sievas Annas, dzim. Gailis,
1935. g. 1. martā publiskā kār-
tībā sastādīto savstarpējo testa-
mentu vai kam ir kādas tiesības
uz mir. Jāņa-Voldemara Bērziņa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
L 2670/37.-11 g. 33650

Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.
Sekretāra v. .1 a n s o n s.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnod.
1937. g. 16. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par iznī-
cinātu obligāciju par 1261 rbļ.
ar 6" o gadā, apstiprinātu 1876.
gada 26. martā ar 649. num. uz
Jānim Bitēm piederošo nekus-
tamo īpašumu Madonas apriņķa
Vietalvas muižas Vec-Sniedžu
20. num. mājām ar zemes grā-
matu reģ. 2249. num. par labu
Vilhelmam Palēnam, kā pirku-
ma summas atlikuma nodroši-
nājumu; 2) izsniegt lūdzējai ša
lēmuma norakstu iesniegšanai
Cēsu-Valkas zemes grāmatu no-
daļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
0448. L. 50/37. 33383g

Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. O. K o d d a r a s.Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
kāpēc 1895. g. 23.martā mir. Anža
(Ananija) Ģēģera (Jēgera) 74. g. v.
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. L. pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvāri.
L 2644/37.-II g. 33372

Priekšsēd. b. v. J. Drande.
Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. gada 4. oktobrī
mir. Ādama Vīksnes (Vīksnīša),
dzim. 1848. g. 4. sept. (v. st.)
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvāri.
L 2628/37.11 g. 33373
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande.

Sekretārs E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 23. maijā mir.
Pētera Tulija (Tullijs) dzim.
Žīguros 1882. gada 23. jūnijā
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem. kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši sava_s tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
L 2209/37.11 g. 33374
Priekšsēdēt. b. v. J. Drande

Sekretārs E. Lāsma nJ_s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala
1936. g. 28. oktobrī izklausīļa
mir. Karlines Dzenis, dzim. Prū-
sis, mantojuma lietu un nolēmaj
iecelt aizgādnību promesoša
Jāna Roberta, Bertas Zelmas
Dzenu mantai, par ko paziņot
attiecīgai aizbildnības iestādei.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
767/37.-11. 33375g
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. La smanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un uz Bertas
Rozenkranius, dzim. Eglītis,
lūgumu uzaicina visas personas,
kam ir kādi iebildumi pret šajā
tiesā 1937. g. 20. janv. izsludi-
nāto 1936. g. 30. martā mir.
Marietes Eglīte, dzim. Poga,
dzim. 1855. g. 17. jūnijā,
1928. g. 28. martā publiskā
kārtībā taisīto testamentu vai
kam ir kādas tiesības uz mir.
Marietes Eglīte, dzim. Poga,
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1.. pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savus t_esības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
L 2551/37.11 g. 33649
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Ja nson s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. pantu un uz Elīzes
Sviķis lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 20. jan-
vārī izsludināto 1936. g. 26. no-
vembrī mir. Indriķa Svīķa,
dzim. 1875. g. 24. maijā (v. st.),
1936.g. 4.maijā mājas kārtībā tai-
sīto testamentu, vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Indriķa Svīķa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
L. 2550/37. II. 33653
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. J a n s o n s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Aleksandras
Voidats lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 20. jan-
vārī izsludināto 1936. g. 31. au-
gustā mir. Anatolija Moreva,
dzim. 1900. g. 4. augustā, 1936. g.
29. aug. publiskā kārtībā taisīto
testamentu vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Anatolija Moreva
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. yestn."
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņā,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
L. 2416/37. II g. 33652
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civīl-
lik. 2451. p. un uz Valentinas
Tauriņš lūgumu uzaicina visas
personas, kam ir kādi iebildumi
pret šajā tiesā 1937. g. 14. jan-
vārī izsludināto 1936. g. 14. okt.
mir. Jāņa Jumiķa 1934. g.
22. martā mājas kārtībā taisīto
testamentu vai kam ir kādas
tiesības uz mir. Jāņa Jumiķa
mantojumu vai prasījumi no tā
kā mantiniekiem, Iegātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald. Vestn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termina,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
L. 2485/37. II g. 33651
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 25. augustā
Rīgā mir. Helenes Štengelis, dzim.
Taube, 1858. g. 10. janv., Rīgā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
L 2606/37.-11 g. 33664
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. gada 1. dec. mir,
Matildes Kuzņecovs, dzim. Eiche,
dzim. 1878. g. 19. septembri,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvāri.
L 2672/37.-11 g. 33665
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. _p., ievērojot An-
tona Eukes lūgumu un savu
1937. g. 16. janvāra lēmumu,
paziņo, ka parādnieks Antons
Euke parādu pēc 2 obligācijām
par: a) 6000 rbļ. ar 6°/o _ gada,
b) 2000 rbļ. ar 6"/o gada, kas
apstiprinātas a) 1899. g. 20. jū-
lijā ar 2439. num., b) 1901. g.
31. jūlija ar 2328. num. uz ne-
kustamo īpašumu Rīgas 2. hip.
iec. ar zemes grāmatu reģ. 1492.
num., un kuras izdevis Antons
Euke par labu Joselim Rešalam,
kas tās ir cedējis blanko. Obli-
gācijas cedētas otrai Rīgas
krājaizdevu sabiedrībai, ir sa-
maksājis, bet šīs obligācijas ne-
var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam dzēšanai zemes grāmatas
tādēļ ka ir pazudušas.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šīm
obligācijām, pieteikties tiesā
1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,,Valdī-
bas Vēstnesī". Ja šīs personas
noteiktā laika nepieteiksies,
obligācijas atzīs par samaksātam
un lūdzējai dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
9466. L. 141/37. 33377g
Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.

Sekretāra v. O. Koddaras.
Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
pamatojoties uz 1926. g: 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Fi-
naneu ministrijas lūgumu un
savu 1937. g. 16. janvāra lēmu-
mu, paziņo, ka p<yādniece Fi-
nanču ministrija parādu pec
obligācijas par 1000 rbl ar 5" i
gadā. kas apstiprināta 1903. g.
11. septembrī ar 172. num. uz
nekustamo īpašumu Rigas apr.
no Stopiņu muižas muižu zemes
zemes gabala ..Amalienhof" at-
dalīto zemes gabalu ...fēgerhof ',
ar zemes grāmatu reģ. 935. n..
un ko izdevusi Berta Jeger-
inans. dzim. GetlingS, par labu
Gerhardam Edēm ir samaksā-

jusi, bet šo obligāciju nevar iz-
sniegt atpakaļ parādniecei dzē-
šanai zemes grāmatās tādēļ, ka
nav zināms šī dokumenta liku-
mīgais īpašnieks.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šo obli-
gāciju, pieteikties tiesa 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."; ja
šīs personas noteikta laikā ne-
pieteiksies, obligāciju atzīs par
samaksātu un lūdzēja^ dos tie-
sību prasīt parada dzēšanu ze-
mes grāmatā.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
0463. L. 139/37. 33378g

Priekšsēd. v. L. B r i m m e r s.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1936. g. 4. sept. Rigā
mir. Hajas Livšics, dirn. Kahans.
dzim. 1870. gada 3. septembrī,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi ne
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem
fideikomisāriem. kreditoriem u
t. 1.. pieteikt šīs tiesības ur
prasīiumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ..Valdības \ est-
nesī" . norādot, ka visus, ka.-
nebiTs pieteikuši sav;is tiesībai

un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
L 2701,37 -II g. 33662
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņ š.

Sekretāra v. Jansons.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 16. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par iznī-
cinātu obligāciju par 2600 rbl.
ar 5* » gadā, apstiprinātu 1867.
gada 1. aprilī uz Ievai-Julai Lū-
sis piederošo nekustamu īpa-
šumu Valmieras apr. Sēļu mui-
žas zemnieku zemes Lejas-Dun-
guļu mājām ar zemes grāmatu
reģ. 266. num. par labu Kārlim
Engelhardtam, kā pirkuma sum-
mas atlikuma nodrošinājumu;
2) izsniegt lūdzējai šā lēmuma
norakstu iesniegšanai Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu noda-
ļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā. 1937. g. 29. janvārī.
0451. L. 51/37. 333828

Priekšsēd. v. L. B r i m mērs.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.

izklausījusi Valsts zemes ban-
kas hipotekāro paradu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par iznī-
cinātu obligāciju par 476 rbļ.
50 kap. ar 5°A> gada, apstiprinātu
1884. g. 12. marta ar 278. num.
uz Jānim Bluķim piederošo ne-
kustamu īpašumu Cēsu apriņķa
Jaunpiebalgas pagasta Jaunpie-
balgas muižas Kalna-Ķidenu 8.
num, mājām ar zemes grāmatu
reģ. 3751 num. par labu Ser-
gejam Šeremetjevam kā pirku-
ma summas atlikuma nodroši-
iiaiuinu: 2) izsniegt lūdzējai ša
lēmuma norakstu iesniegšanai
Cēsu- Valkas zemes grāmatu
nodaļai obligācijas dzēšanai.

Rīgā. 1937. g. 29. janvārī.
045-1. L. 41/37. 33381 g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 16. janvāra tiesas sēdē.
izklausījusi Voldemāra Veldes
hipotekāro paradu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātu obligāciju par _4600 rbl.
ar 5"/o gadā, apstiprinātu 1914.
gada 20. novembrī ar 675. num.
uz nekustamu mantu Rīgas apr.
Ogresgala pagasta no Sprestinu
muižas zemnieku _ zemes Kuces
34. mājām atdalītam Strautmalu
mājām ar zemes gram. reģ _.
7923. num. 1935. g. 24. maiļa
pārvestu uz Kuces 34. num. mā-
jām ar zemes grāmatu reģ. 5901_.
num. par labu Rīgas pilsētai ka
pirkuma summas atlikuma no-
drošinājumu; 2) izsniegt lūdzē-
jam šā lēmuma norakstu ie-
sniegšanai Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļai obligāci-
jas dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
0457. L. 71/37. 33380g
Priekšsēd. v. L. Brimmers,

Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
pamatojoties uz 1926. g. 10. ju-
niia likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ievērojot Ol-
gas Gulbis lūgumu un savu
1937. g. 16. janv. lēmumu, pa-
ziņo, ka parādniece Olga Gulbis
parādu pēc 2 obligācijām par:
a) 1000 rbl. ar 6"/o gada. ap-
stiprinātu 1889. g. 24. okt. ar
28. num., b) 1000 rbl. ar 6°/o
gadā apstiprinātu 1891. gada
23. septembrī ar 146. num., _ no
kuras 1915. g. 30. jūnija dzēsta
daļa 700 rbl. lieluma, uz nekus-
tamu īpašumu Cēsīs, Hermeis-
tera, tagad Gaujas iela ar ze-
mes grāmatu reģ. 139. num. un
kuras izdevis Jānis (Johans)
Kalniņš par labu: a) Teodoram
Apinim un b) Paulam Lukaše-
vicam, ir samaksājusi, bet šīs
obligācijas nevar izsniegt atpa-
kaļ parādniecei dzēšanai zemes
grāmatās tādēļ, ka nav zināmi
šo obligāciju tagadējie likumīgie
īpašnieki.

Tāpēc apgabaltiesas 4. civīl-
nodala uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz šīm obli-
gācijām pieteikties tiesa 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn.".
Ja šīs personas noteikta laika
nepieteiksies, obligācijas atzīs
par samaksātām un lūdzējai dos
tiesību prasīt parāda dzēšanu
zemes grāmatas.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
0460. L. 140/37. 33379g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 16. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Annas-Marijas Alk-
snis hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātām obligac. par a) 2500
rbļ. ar 4» o gada, un b) 6000 rbļ.
ar 7"/o gada, apstiprinātas
a) 1912. g. 22. dec. ar 1392. num.
un b) 1914. g. 28. febr. ar 257.
num. uzj nekustamu īpašumu
Rīgā, no muižu zemes gabala
Zams atdalīto zemes gabalu _B
2 ar muižu zemes zemes grā-
matu reģ. 2598. num. par labu:
a) Olgai-Elizabetei Zams un
b) Ādolfam Pennam; 2) izsniegt
lūdzējai šā lēmuma norakstu
iesniegšanai Rīgas - Valmieras
zemes grāmatu nodaļai obliga-
ciias dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
0445. L. 32/37. 33384g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 16. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Valkas pilsētas val-
des hipotekāro parādu dzēšanas
lietu, nolēma: 1) atzīt par sa-
maksātu obligāciju par 20.000
rbļ. ar 6% gada, apstiprinātu
1910. g. 16. dec. ar 324. num. uz
nekustamu īpašumu Valka, Lu-
gažu pilsmuiž. un Lugažu mācī-
tāja muižas zemes gabaliem 1it.
A. un B., ar zemes grāmatu reģ.
271. num. par labu Valkas krāj-
aizdevu kasei; 2) izsniegt lū-
dzējai šā lēmuma norakstu ie-
sniegšanai Cēsu-Valkas zemes
grāmatu nodaļai obligācijas
dzēšanai.

Rīgā, 1937. g. 29. janvārī.
0442. L46/37. 33385g
Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 18. oktobrī mi-
rušā Pētera Oša atstāto
mantojumu kādas Jtesības kā
mantiniekiem, Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. i,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." Termiņā nepļeteiktas
tiesības ieskaitīs par speķu zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 29. janv.
L 1163/37. 33579

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privatlik. 2451. p.

pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas
pret 1929. g. 23. maijā mir.
Jēkaba Šmidtiņa 1928. g. 7. janv.
(1929. g. 6. martā) mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testatora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un _ pra-
sījumus šai tiesai _ 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vestn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1937. g. 29. janv.
L 1157/37. 33581

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M^D^vjn g t ejj.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privatlik. 2451,
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1936. g. 22. maijā
mirušā Jāņa Grāvīša 1927. g.
12. oktobrī notariālā kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testatora mantoju-
mu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minēta termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1937. g. 29. janvārī.
L. 1198/37, 33582

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
atklātā tiesas sēdē 1937. gada
8. janvārī, izskatījusi Jāzepa
Tamaņa lūgumu par hipotekāru
parādu dzēšanu zemes grāma-
tās, nolēma: atzīt, ka parāds,
kas apgrūtina Jāzepam Tama-
nim piederošo nekustamu īpa-
šumu— Ilūkstes apr. Bebrenes
pag. Camanu 85. num. mājas (ar
hip. 1196. num.) pēc 1907. gada
16. maija noslēgta un 1907. g.
1. jūnijā ar žurn. 845. num. ko-
roborēta pirkuma līguma, par
labu Rozālijai Tamanis 215 kr.
rbl. lielumā, kāda summa bija
izmaksājama Rozālijai Tamanis
izejot pie vīra, bet pretēja ga-
dījumā pēc deviņiem gadiem.
— pilnīgi samaksāts un lūdzē-
jam dot tiesību prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās. Ar
tiesas 1935. g. 6. maija lēmumu
uzsākto sludināšanas lietu iz-
beigt. 26Ia/37. 3343 Ig

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Annas Jurēvičs lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 26. jūlija Daugavpilī

mirušā Jāzepa Meinerta atstato
mantojumu vai sakara ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, Iegā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vestu." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uz-
skaitīs par spēku zaudējušam.

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
2077a/36. 33430g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s

Liepājas apgabaltiesa.
saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka tiesas 1937.
gada 18. februāra atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1936. g. 18. febr.
mirušā Jāņa Gulbja, dzim. 1859.
gada 22. iulija, testamentu.
402m/37. 33940g

Liepājā, 1937. g. 2. februārī.

Priekšs. b. v. A. P ē t e r s o n s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa.

saskaņā ar Civilproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka tiesas 1937.
gada 18. februāra atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1936. g. 27. oktobrī
mirušā Jāņa Pedrevica, dzim.
1880. g. 30. jūnijā, testamentu.

Liepājā, 1937. g. 2. februārī.
469m/37. 33939g
Priekšs. b. v. A. P e t e r s on s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1936. g. 30. decembra
lēmumu, uzaicina 1936. gada
27. aprilī, Rudbāržu pa-
gastā mirušā Gustava Radisa,
dzim. 1865. g. 19. oktobrī,
mantiniekus, kreditorus, legā-
tārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz atstato
mantojumu, pieteikt tādas_ tie-
sības un pras. tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Laikā nepieteiktas tiesības un
prasības atzīs par zaudētam uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1937. g. 30. janvārī.
362m/37. . 33833

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.
Sekretārs E. Speķis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privatlik. 2451.
p. pamata, uzaicina visas per-
sonas, kam būtu kādas ierunas
pret 1936. g. 28. jūnijā mir. Jāņa
Jaunzemja 1936. g. 7. maijā Blī-
denes pagasttiesā publiskā kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testatora mantoju-
mu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 1937. g. 29. janvārī.
L. 1032/37. 33583

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 24. okt. mir. Jāņa
Vagaļa, dz. 1872. g. 15. martā,
ir atklājies mantojums un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 30. janv.
L 2599/37.-11 g. 33663
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretāra v. Jansons.



Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Fridriķa-Augusta Bitera lū-
gumu un saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p.. uzaicina visus, kam būtu uz
1933. g. 13. jūnijā Kurcuma pag.
Līkais-Tilts mājās mirušās Ie-
vas Bitters atstāto mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu kā-
das tiesības vai prasības kā
mantiniekiem. Iegātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas „Vald. Vēstn.".
Termiņā nepieteiktās tiesības
uti prasības tiesa uzskatīs par
spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
76a/37. 33432g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala paziņo, ka ar Daugavpils
apgabaltiesas 1928. g. 13. okt.
lēmumu reģistrēta Ludzas ap-
riņķa Šķaunes pagasta pien-
saimnieku sabiedrība „Austra"
galīgi likvidēta

Daugavpilī. 1937. g. 28. janv.
97/28. 33439g
Nod. pārzinis J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala paziņo, ka ar Daugavpils
apgabaltiesas 1931. g. 26. jūnija
lēmumu reģistrētā Daugavpils
foto amatieru biedrība galīgi
likvidēta. 65/31. 33441g

Daugavpilī, 1937. g. 28. janv.
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.
Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, uz Civilproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
villik. 1239. p. pamata paziņo, ka
pēc 1927. g. 12. augustā mirušā
Andreja Andziņa ir palicis
mantojums Skaistas pag. Veceļu
ciemā, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Krāslava. _ Vie-
nības ielā 1. 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Krāslavā. 1937. g. 27. janvārī.
S4. 33460g

Miertiesnesis N. Rek e.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X sej. 1. d. 1239.
p. un savu 1937. g. 28. janvāra
lēmumu, paziņo, ka pec 1926. g.
11. dec. miruša Semena (Semi-
iona) Sergeja d. Kopilova, Rē-
zeknes apr.. Ružinas pagasta
ir palicis mantojums, uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakara ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tas pēc
piekritības 3 mēnešu laika pēc
šī sludinājumā ievietošanas
,.Vald . Vēstn."

Borovājā, 1937. g. 29. janv.
C. 212/37. 33459g

Miertiesn. P. Platauskis.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Mārtiņa Buiķa lūgumu un sa-
skaņā ar Civilproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzai-
cina visus, kam būtu uz 1932. g.
8. janv. Aknistes pag. Kriškā-
nos mirušā Pētera Buiķa at-
stāto mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu kādas tiesības
vai prasības kā mantiniekiem,
Iegātāriem, fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt tās
šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
69a/37. 33433g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pa-
mata un uz Artemija Saltikova
lūgumu viņa prasības lietā pret
Antonu Viškeru par īpašuma
tiesībām aiz valdīšanas ieilguma
uzaicina Antonu Bartuļa d. Viš-
keru, kura dzīves vieta prasī-
tājam nav zināma, 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn.", ierasties
šai tiesā saņemt prasītāja iesū-
dzības raksta un pielikumu no-
rakstus un uzdot savu dzīves
vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicināju-
mus uz tiesas sēdi un visus pā-
rējos rakstus atstās tiesas kan-
clejā un skaitīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
454p/37. 33584g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401.. 405., 413. un 416. p. pa-
mata un uz Arefija Grigorjeva
lūgumu viņa prasības lieta pret
Jāni Larionovu par īpašuma
tiesībām aiz valdīšanas ieilgu-
ma uzaicina Jāni Larionovu,
kura dzīves vieta prasītajam
nav zināma, 2 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.", ierasties _ šai
tiesā saņemt prasītāja iesūdzī-
bas raksta un pielikuma norak-
stus un uzdot savu dzīves vietu
Daugavpilī.

,1a aicinātais minēta laika ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicināju-
mus uz tiesas sēdi un visus pā-
rējos rakstus atstās tiesas kan-
clejā un skaitīs par izsniegtiem.

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
452p/37._ 33585g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par gruntsgabala
2. num. īit. „g", 713 kv. metru
platībā. Daugavpilī, 75. kvar-
tālā, Miera ielā ar polic. 18. num.
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."; pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un .minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekus-
tamās mantas īpašnieci bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 126/atj. 33434g

Daugavpilī, 1937. g. 28. janv.
Priekšsēd. b. .1. Dāvis

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par gruntsgabala
2. num. lit. „b", Daugavpilī,
33. kvartālā, Aizsargu (agrāk
Iebraucamā) iela 38. 1.05.25 kv.

asu platībā, ierakstīšanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt tiesai par to
paziņojumu 4 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn.". pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies
par iznīcinātām un minēto lū-
dzēju varētu ierakstīt zemes
grāmatu reģistrā par norādītās
nekustamās mantas īpašnieci
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un
hipotekarisku apgrūtinājumu tie-
sībām. 128/atj 33435g

Daugavpilī. 1937. g. 28. janv.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala paziņo, ka ar Daugavpils
apgabaltiesas 1926. g. 10. sept.
lēmumu reģistrētā Zilupes pien-
saimnieku sabiedrība galīgi lik-
vidēta. 102/26. 33440g

Daugavpilī. 1937. g. 28. janv.
Nod. pārzinis J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka viņas' atklātā tiesas
sēdē 1936. g. 24. nov. uz šīs tie-
sas prokurora lūgumu Tekla
Derznikelis atzīta par garā sli-
mu un Ružinas pagasttiesai uz-
dots iecelt aizgādnību par Teklu
Derznikelis viņas tiesību aiz-
stāvēšanai un mantas apsargā-
šanai. 2330a/36. 33588g

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.

Sekretārs K. O ^ojjņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1936. g. 21. aprilī mi-
rušā Boleslava Bondara 1935.
gada 30. jūnijā sastādītais pri-
vattestameuts ar apgabaltiesas
1936. g. 7. dec. lēmumu apstip-
rināts. 2095a/36. 33589g

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 14. dec. mi-
rušā Grigorija Ziļeva 1929. g.
22. janv. sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
gada 7. dec. lēmumu apstipri-
nāts. 1550a/36. 33587g

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
Priekšsēdētāja b. J. D ā v i s.

Sekretārs K. Ozoliņ š.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 24. sept. mi-
rušā Aloiza Burskāna 1935. g.
23. sept. sastādītais privattes-
taments ar apgabaltiesas 1936.
gada 12. dec. lēmumu apstip-
rināts. 1573a/36. 33590g

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt reģistr.
nodala paziņo, ka ar Daugavpils
apgabaltiesas 192ŪL g. 24. janv.
lēmumu reģistrētā Domopoles
patērētāju biedrība „Pamats"
galīgi likvidēta.

Daugavpilī, 1937. g. 28. janv.
3/20. 33437g
Nod. pārzinis J. E r d m a n i s.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.

Daugavpils apgabalt. reģistr.
nodala paziņo, ka ar Daugavpils
apgabaltiesas 1928. g. 4. sept.
lēmumu reģistrētā Jaunlatgales
apriņķa krievu skolotāju bied-
rība galīgi likvidēta.

Daugavpilī, 1937. g. 28. janv.
80/28. 33438g

Nod. pārzinis J. Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. K a n e p s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par ll.b un 12.
num. gruntsgabalu. 996 kv.
metru kopplatībā. Daugavpilī,
79. kvartālā, Kaunas ielā polic.
5. num. un L. Dārza ielā pol.
21. num. ierakstīšanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt tiesai par to pa-
ziņojumu 4 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."; pretējā gadīju-
mā nepieteiktās tiesības skaitī-
sies par iznīcinātām un minēto
lūdzēju varētu ierakstīt attie-
cīgā zemes grāmatu reģistrā
par norādītās nekustamās man-
tas īpašnieci bez kādiem apro-
bežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekarisku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1937. g. 28. janv.
127/atj. 3_ 3436g

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
_ Sekret.v. A. Vitkovsk i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 9. febr. mi-
rušā Fēliksa Jakubovska 1934.
gada 6. oktobrī sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1936. g. 7. dec. lēmumu apstip-
rināts. 663a/36. 33586g

Daugavpilī, 1937. g. 29. janv.
Priekšsēd. b. .1. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. tirdzn.
reģ. nodaļa uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka š. g.
28. janvārī tirdzn. reģistrā „A"
703. folijā ierakstīta firma „Mi-
chals-Levs Apananskis", kuras
īpašnieks Michals-Levs Apanan-
skis, dzimis Viļakas pag. Viļakas
ciemā 1892. g., dzīvo Viļakas
pag. Viļakas ciemā, Dzirnavu
ielā 7.

Uzņēmums atrodas Viļakas
pag. Viļakas ciemā, Jaunlatgales
ielā 8; darbības nozare: tirdz-
niecība ar dažādām precēm.
Uzņēmuma darbība atklāta
1936. g. 24. martā. 33846g

Daugavpilī, 1937. g. 1. febr.
tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaņeps.
Daugavpils apgabalt. tirdzn.

reģ. nodala uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata paziņo, ka tirdzn.
reģistrā „A" 62. folijā ierakstī-
tās firmas „B. Sprukts" (Rēzek-
nē, Latgales prospektā 56) īpaš-
nieks, Bērs Sprukts atvēris no-
dalu Daugavpilī, Cietokšņa ielā
49, par ko, saskaņā ar tirdzn.
reģ. tiesneša 1937. g. 28. janv.
lēmumu atzīmēts reģistrā.

Daugavpilī, 1937. g. 30. janv.
Tirdzn. reģ. tiesn. J. Erdmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,
ar 1936. g. 18. dec. spriedumu
tirgotāju Liliju Heserichs Rīgā,
Centrāltirgus 90. gaļas galda
īpašnieci par iepriekš samaltas
gaļas turēšanu pārdošanai savā
gaļas galdā 1936. g. 7. nov. pēc
Sodu lik. 234. p. sodījis ar 10 la-
tiem vai pierādītā maksātne-
spējas gadījumā ar 3 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 33847g

Rīgā, 1937. g. 1. februārī.
Miertiesn. V. Bišentrops.

Madonas apr. 2. iec. mierties-
nesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628., 1631. un 1710. p., un savu
š. g. 22. janvāra lēmumu, uzai-
cina 1934. g. 28. aprilī Nauk-
šēnu pag. Piksāru krogusinaja
mirušās Zāras-Elīzes Čonka
mantiniekus, kreditorus, lega-
tarus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam varētu būt
kādas tiesības un prasības uz
nelaiķes atstāto mantojumu, pie-
teikt tās miertiesnesim 3 mēne-
šu laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas „Vald. Vēstn."

Ja minētās personas savas
tiesības uzrādītā termiņā nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām.

Gulbenē. 1937. g. 28. janvārī.
L. 61. 33211g

Miertiesnesis O. Kalniņš,

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1628. un 1710. p.. un savu 1937.
gada 23. janvāra lēmumu, pa-
ziņo, ka pēc 1936. g. 14. maijā
Alūksnes pag. Ariņos miruša Pē-
tera Egles, dzim. 1875. gada
29. janv., ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo man-
tojumu kādas tiesības vai pra-
sījumi no tā kā mantiniekiem,
Iegātāriem. kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības un prasīju-
mus minētam jniertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
iuma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." 84 33594g

Laika nepieteiktās tiesības at-
zīs par zaudētām.

Alūksnē, 1937. g. 29. janv.
Miertiesu. J. Ž n e i d e r s.

Auces iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., izsludina, ka ar viņaJ936. g,
30. nov. likumīgā spēkā stāju-
šos tiesas pavēli Rūdolfs-Jānis
Jesis par to. ka 1936. g. 23. no-

vembrī Aucē savā traktierī nav
ievērojis tīrību, pēc Sodu lik.
235. p. sodīts ar Ls 30,— vai
maksātnespējas _ gadījuma ar
10 dienām arestā.

Aucē. 1937. g. 2. februārī.
Kr. 744/36. 33871g

Miertiesnesis V. V ī t o 1 s.

Jaunlatgales iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu 1937. g. 28, jan-
vāra lēmumu, pamatodamies uz
Civilproc. nolik. 1725. un Civil-
lik. (X sēj. 1. d.) 1239. p.. uz-
aicina 1917. ^g. jūlija mēnesī mi-
rušā Stepāua Pētera d. (toreiz
bez uzvārda), mantiniekus pie-
teikt savas mantošanas tiesības
uz mantojumu, kas palicis Jaun-
latgales apr. Augšpils pagasta
Hlustinas ciemā. Mantojuma
tiesības jāpieteic miertiesnesim
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēs*o." 16. 33453g

jaunlatgale. 1937. g. 28. janv.
Miertiesnesis K. M a 1 k a u s.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 25. janv.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un X sēj. 1. d. 1239.
p., uzaicina 1915. g. 17. oktobrī
(vec. st.) miruša Andreja Jura
d. Skrebela mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līvānu pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

1937. g. 28. janv. 82. 33449g
Miertiesnesis K. A v e ns.

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 26. janvāra lē-
mumu, paziņo, ka pec 1931. g.
9. novembrī mirušā Povula
Ignata d. Kumpens ir palicis
mantojums, kas atrodas Rēzek-
nes apr. Bukmuižas pag. Šūstu
ciemā, kamdēļ uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Dagdā,
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas .Valdības
Vēstn." C. 124. 33230g

Dagdā, 1937. g. 27. janvārī.
Miertiesnesis J. Vil d a v s

Dagdas iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Civilproc. nolik.
1725. p., Civillik. 1239. p. un
savu 1937. g. 26. janvāra lē-
mumu, paziņo, ka pēc 1928. g.
5. aprilī mirušā Jāņa Antona d.
Eisaks ir palicis mantojums,
kas atrodas Daugavpils apr.
Dagdas pag. Eisaku ciemā,
kamdēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Dagdā 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Dagda, 1937. g. 27. janvārī.
C. 125. 33229g

Miertiesnesis J. Vil d avs.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 23. decembra tiesas
pavēli uz Sodu lik. 235., 26. un
57. p. pamata sodījis Viktoru
Dirbergu, dzim. 1881. g. 8. nov.
Charkovā, un Zuzannu (Olgu)
Dirbergs, dzim. Buks, dzim.
1890. g. 13. sept. Liepājā, ar
20 latiem, bet maksātnespējas
gadījumā ar 4 dienām arestā,
katru par to, ka 1936. g. 25. no-
vembrī nav ievērojuši pienācīgu
tīrību, izgatavojot un glabājot
pārdošanai un pārdodot ēdam-
vielas savā konditorejā Liepājā,
Graudu ielā 42.

Liepājā. 1937. g. 30. janvārī.
649/36. 33848g

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Tukuma iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. p. pamata,_ uzaicina
visas personas, kam būtu kādas
tiesības vai prasības uz 1936.
gada 11. septembrī mirušās Jū-
les Maurers atstāto mantoju-
mu kā mantiniekiem, Iegātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. t, pieteikt savas tiesības un
prasības miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." Pēc
minētā termiņa nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par
spēku zaudējušām.

Tukumā, 1937. g. 27. janvārī.
C. 79. 33209g

Miertiesnesis T. Cīrulis.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, uz Civilproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
villik. 1239. p. pamata paziņo, ka
pēc 1936. g. 3. dec. mirušā Alek-
seja Moiseja ir palicis manto-
jums Skaistas pag. Mazo-Luņu
?ādžā, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Krāslavā. Vienības
ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 83. 33461g

Krāslavā, 1937. g. 27. janvārī,
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra ? lēmumu, uz Civilproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
villik. 1239. p. pamata paziņo, ka
pēc 1920. g. 27. aprilī mirušā
Kazimira Ščurovska ir palicis
mantojums Skaistas pag. Ruk-
maņu ciemā, un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Krāslavā, Vienī-
bas ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Krāslavā. 1937. g. 27. janvārī.
86/37. 33462g

Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 27. jan-
vāra lēmumu, uz Civilproc.
nolik. 1725. p. un Latgales Ci-
villik. 1239. p. pamata paziņo, ka
pēc 1920. g. 22. martā mirušā
Ignata Olechnoviča ir palicis
mantojums Skaistas pag. Ruk-
manu ciemā, un uzaicina visus,
kam būtu uz šo mantojumu vai
sakarā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Krāslavā, Vienības
ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 85. 33463g

Krāslavā. 1937. g. 27. janvārī.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. jan-
vāra lēmumu, uz Civilproc. nol.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata paziņo, ka pēc
1927. g. 17. augustā mirušā Je-
zupa (Jāzepa) Briča ir palicis
mantojums Skaistas pag. Stolu
sādžā, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās minētas miertiesnesim
viņa kamerā Krāslavā, Vienības
ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājumā ievietošanas ,.Vald.
Vēstn." 88/37. 33609g

Krāslavā, 1937. g. 29. janv.
Miertiesnesis N. R e k e.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 29. jan-
vāra lēmumu, uz Civilproc. nol.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p. pamata paziņoka pēc
1932. g. 3. jūnijā mirušā Dome-
nika Pelnika ir palicis manto-
jums Skaistas pag. Skradaļu
sādžā, un uzaicina visus, kam
būtu uz šo mantojumu, vai sa-
karā ar to kādas tiesības pie-
teikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Krāslavā. Vie-
nības ielā 1, 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
,Vald. Vēstn."

Krāslavā. 1937. g. 29. janv.
89/37. 33610g

Miertiesnesis N. R e k e.

Maltas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1725.
p. un lik. kop. X sēj. 1. d. 1239.
p. un savu 1937. g. 28. janvāra
lēmumu, paziņo, ka pēc 1925. g.
19. novembrī mirušā Meikula
Andreja d. Mičuļa nāves. Rē-
zeknes apr.. Ružinas pagastā
ir palicis mantojums, uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības pieteikt tās pēc
piekritības 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Borovāiā. 1937. g. 29. janv,
C. 213/37. 33458s
Miertiesnesis P. Platauskis

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 29. janv.
lēmumu un Civilproc. lik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1239. p., paziņo, ka pēc 1828. g.
23. jūlijā Kaunatas pag mirušās
Zofijas Ignata m. Senkans ir pa-
licis mantojums, kas atrodas
Kaunatas pag. M. Kukuļu sā-
džā, kamdēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantojumu
vai sakarā ar to būtu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Vald. Vēstn."

Rēzeknē. 1937. g. 29. janv.
78. 33455g

Miertiesnesis N. K o r i c s.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p.i uzaicina 1929. gada
16. martā miruša Jura Arbidana
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu.
kas palicis Rēzeknes apr. Rez-
nas pagasta.

Mantojuma tiesības jāpieteļc
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstn." 33456g

1937. g. 29. janvārī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš,

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1926.
gada 28. aug. miruša Miroņa
Maksimova mantiniekus 3 mēne-
šu laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vaid. Vēstu." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 164/37. 33600g

Preiļos, 1937. g. 29. janvārī.
Miertiesneša v. (paraksts).

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 29. janv.
lēmumu un Civilproc. lik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., paziņo, ka pēc
1930. g. 5. janv. Kaunatas pag.
mirušā Aloiza Staņislava d.
Cudera ir palicis mantojums,
kas atrodas Kaunatas pag. Slei-
novas sādžā, kamdēļ uzaicina
visas personas, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tās pēc piekritības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 79. 33454g

Rēzeknē, 1937. g. 29. janv.

Miertiesnesis N. K o r i c s.

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p.. un Civilproc. nolik.
1.725. un 1727. p., uzaicina 1912.
gada 9. augusta miruša Jāņa
Sunepa mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 157/37. 33598g

Preiļos, 1937. g. 29. janvārī.

Miertiesneša v. (paraksts).

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1922.
gada 24. maija miruša Antona
Krastiņa mantiniekus 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu. C. 156/37. 33599g

Preiļos, 1937. g. 29. janvārī.

Miertiesneša v. (paraksts).

Preiļu iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales Civil-
lik. 1239. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1922.'
gada miruša Pētera Griudena
mantiniekus 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn." pieteikt minētam
miertiesnesim savas mantoša-
nas tiesības uz nelaiķa atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos. 1937. g. 29. janvārī.
C. 158/37. 33597g

Miertiesneša v. (paraksts).

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nol. 1638.,
1694. un 1710. p., uzaicina vi-
sus, kam būtu kādas tiesības
uz 1935. g. 10. maijā Mazzalves
pag. mir. Bertas-Marijas Dābo-
linš atstāto mantu kā mantinie-
kus, kreditorus, fideikomisārus
u. t. t.. pieteikt šīs tiesības mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „VaId.
Vēstn." 33596g

Termiņa nepieteiktas tiesības
uzskatīs par spēku zaudējušām.

Jaunjelgavā, 1937. g. 29. janv.
Miertiesnesis E 1 s i ņ š.

Auces iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 239.
p., izsludina, ka ar viņa 1936. g.
28. nov. likumīgā speķa stāju-
šos tiesas pavēli Olga Neikens
par to, ka 1936. g. 28. novembrī
Aucē „Ausmas" ekonomija nav
ievērojusi pienācīgu tīrību pēc
Sodu lik. 235. p. sodīta _ ar
Ls 30,— vai maksātnespējas
gadījumā ar 10 dienām aresta.

Aucē. 1937. g. 2. februārī.
Kr. 741/36. 33870g

Miertiesnesis V. Vītols.



Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1931. gada
19. jūnijā miruša Meikula Vigupa
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Rēz-
r.as pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 33602g

1937. g. 29. janvārī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1933. gada
16. febr. mirušā Jezupa Runča
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Ozol-
muižas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 33603g

1937. g. 29. janvārī.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. p. un Latgales Civillik.
1239. p., uzaicina 1928. gada
7. septembrī mirušā Jāņa Bon-
darāna mantiniekus pieteikt sa-
vas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Rēzek-
nes apr. Bērzgales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn." 33604g

1937. g. 29. janvārī.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš.

Vilenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1925. g. 3. febr. mirušā Jēzupa
Dubrovska Rēzeknes apr. Vi-
lenu pagastā atstāto mantoju-
mu, pieteikt šīs tiesības Viļēnu
iec. miertiesnesim 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Viļānos, 1937. g. 27. janvārī.
61. 33231g

Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Vijēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1934. g. 26. augustā miruša
Oduma Zača-Gudlevskis Rē-
zeknes apr. Vidsmuižas pagasta
atstāto mantojumu, pieteikt šīs
tiesības Vilēnu iec. miertiesne-
sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 59. 33232g

Viļēnos, 1937. g. 27. janvārī.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Viļenu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1927. g. 2. martā miruša Sta-
ņislava Lozda Rēzeknes apr.
Viļēnu pag. atstāto mantojumu,
pieteikt tās Viļēnu iec. mierties-
nesim 3 mēnešu laika pec šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 58. 33233g

Viļēnos, 1937. g. 27. janvārī.

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Viļenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
1935. g. 13. aprilī mirušā Vin-
centa Broka Rēzeknes apriņķa
Vidsmuižas pag. atstato man-
tojumu, pieteikt šīs tiesības Vi-
lēnu iec. miertiesnesim 3_ mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."

Viļēnos, 1937. g. 27. janvārī.
62. 33235g

Miertiesnesis H. Pietiņš.

Bates-Vaiņodes pagasttiesa
(Liepājas apr.). saskaņā ar savu
1937. g. 27. janvāra lēmumu,
pamatodamās uz Pagasttiesas
nolik. 107. un 108. p.. paziņo, ka
Guste un Pēteris Alksnīši-Alkš-
ņi, dzīv. Vaiņodes pag. „Jaun-
ērglos", kuriem savu miesīgu
bērnu nav, pieņem un adoptē
par savu dēlu Kriša Grundmaņa
dēlu Robertu-Mārtiņu Grund-
mani, dz. Vaiņodes pag. ,..|aun-
ergļos" , dzimušu 1917. gada
10. janvārī Lietuvā, piešķirot
viņam visas miesīga bērna tie-
sības un uzvārdu „Alksnītis-
Alksnis" un arī tēva vārdu „Pē-
teris".

Personām, kam pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tie jā-
pieteic šai pagasttiesai 3 mēn.

laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn." Pēc mi-
nēta termiņa nekādus iebildu-
mus nepieņems un tiesa adop-
ciju atļaus. 33293g

Priekšsēdētāja v. J. Kaļķis.
Rakstvedis (parakstsļ.

Bauskas pilsētas bāriņtiesa
uzaicina personas, kuram būtu
tiesības uz mir. Jāņa Pūtela pa-
likušo naudu un vērtspapīriem,
saņemt tos bāriņtiesa līdz 1937.
gada 1. aprilim.

Pēc minētā termiņa bāriņ-
tiesa naudas summas iemaksas
apgabaltiesas depozita. 33854g

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. L i e p i ņ š paziņo,
ka 1937. g. 13. febr., pīkst. 10.
Rīga. Rītupes iela 6b, seta, pār-
dos Raimonda Kamiļevrča sma-
go automobili firmas ,.Ziss". no-
vērtētu par Ls 5000,—

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 34054g

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.
Tiesu izpild. E. L i e p i ņ š

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K

^
Riek-

stiņš (kancle. ia Rīga, Brīvī-
bas ielā 85. 9. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
pantu, paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2470.— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā , pīkst. 10.
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Jura Cielavas nekustamo
mantu pilna sastāvā, kas atro-

das Rīgas apr. Pļaviņu pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 9369. num. un sastāv no Ri-

tera muižas atdalītā zemes ga-
bala „Liepkalni 5 F un 5 Fa",
18,40 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtēta — Ls 2500,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 2800,— ; 33348

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 250,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

rcigas

Rīgas appabaltiesas 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba (kanclejā
Rīgā, Avotu ielā 9, 8. dz.), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasībā
pēc Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodalas 1936. g. 24. septembra
337890. pavēles 1937. g. 10. aprilī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jēkaba Levin-
sona nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā, Bol-
derājā, Lielā ielā 71, 6. hipot.
iecirknī, ierakstīta zemes grā-
matu reģ. 1978. num. (104. grupā,
1. gruntī) un sastāv no 47. F
zemes gabala, atdalīta no Kleistes
muižas, reģ. 83, 4 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 3000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 26.630,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 300,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likumā ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodalas kanclejā. 34064

Rīgā, 1937. g. 2. februārī.
Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. D r i b a paziņo, ka
1937. g. 16. febr., pīkst. 11, Rīgā,
Marijas iela 128, pārdos A./S.
,.A. Jansons" bērzu plankas IV2
stand., novērtētas par Ls 350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 2. febr. 34062g
Tiesu izpild. J. Driba.

Rīgas apgabalt. 8. iec. tiesu
izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1937. g. 16. iebr., pīkst. 11, Rīgā,
Marijas iela 128, pārdos A./S.
,.A . Jansons" drejbeņķi un nau-
das skapi, novērtētus par Ls 650.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 2. febr. 34063g
Tiesu izpildītājs J. Driba.

Rīgas apgabalt. 3. iec. tiesu
izpildītais J. Kazubierns
paziņo, ka 1937. g. 16. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, Avotu ielā 13,
19. dz., pārdos Hirša Bergmaņa
griestu lampas un mēbeles, no-
vērtētas par Ls 488,—. 34068g

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas

Rīgā, 1937. g. 3. februārī.
Tiesu izpild. J. Kazubierns.

mgas apgauaii. apr.

I. lec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3640,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Mārtiņa Vaivara nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Krapes pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 22173. num. un sastāv no
Krapes muižas atdalītā zemes
gabala „Jaunapsēni 66 F",
23,12 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3700,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 3900,— ;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 370,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga; 33349

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kanclejā.

Rīgā, 1937 g. 20. janvārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgab. Rīgas apr. 1. iec.
tiesu izpildītājs K. R i e k s t i ņ š
(kanclejā Rīga, Brīvības iela 85,
9. dz.), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280. līdz 1306. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 3350,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augusta, pikst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Emmas Līcītis un Eliza-
betes Vinters nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Taurupes pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 6740. num. un sastāv 110
Taurupes muižas atdalītā ze-
mes gabala Kalnamiķelēni 47 F,
57. 82 ha kopplatībā;

2) nekustamas mantas izsoles
vērtība — Ls 3400,—; .

31 tai ir hipotēku paradi
Ls 3900,— ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 340,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pec likuma ir vaja-
dzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsolesdienai.

Visos pārdodamas nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. civil-
nodalas kanclejā. 33350

Rīgā. 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 5380,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augusta, pīkst. 10.
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Annas Golovins, nekustamo
mantu pilna sastāva, kas atro-
das Rīgas apr. Birzgales pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
639. num. un sastāv no Lindes-

Birzgales muižas ..Brūveru "
mājam;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5500,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 6000.— :

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 550,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodalas kanclejā. 33351

Rīgā. 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K

^
Riek-

stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p.. paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2910,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
193". g. 14. augustā, pīkst. 10.

Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Oto Lutca nekustamo man-
tu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Lauberes pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 5993. num. un sastāv no
Lauberes muižas atdalīta ze-
mes gabala ,.Dambenieki 28 F
un 2H Fa". 18.74 ha kopplatība:

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3000,— :

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 3600,— ; 33354

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 300,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga:

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, j ā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kanclejā.

Rīgā, 1937 g. 20. janvārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanclejā Rīgā, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2220,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Kārļa Grunvalda nekusta-
mo mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Rīgas apr. Birzgales pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
5979. num. un sastāv no Lindes-
Birzgales muižas zemes gab.
.Jaunzemji 179 F, Fa, Fb, Fc,
Fd un Fe", 41,86 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2700.— :

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 230,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma irvajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
zemes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodalas kanclejā. 33353

Rīgā. 1937. .g. 18. janvārī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K._ Riek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2300,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Pētera Flintera nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Doles pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 4394. num. un sastāv no Do-
les muižas atdalītām Sierūžu
mājām, 10,13 ha kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 2300,— ; 33352

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma desmitā
daļa — Ls 230,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 19. janvārī.
_ Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 4060,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Augusta Pilanda nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Rembates pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
6132. num. un sastāv no Rem-
bates muižas „Vec-Kazaku" un
„Vilkaušu" mājām, ar zemes
grāmatu reģistra 2199. nu-
muru; un „Jaun-Kazaku" un
„Maz- un Liel-Germaņu" mā-
jām ar zemes grām. reģ. 2200.
num. atdalītiem zemes gabaliem
ar nosaukumu „Maz-Gērmaņu"
mājām, 49,25 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4100,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4500,— ; 33356

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 410 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 18. janvārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. KRiek-
stiņš (kanclejā Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 4380,— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai
1937. g. 14. augustā, pīkst. 10.
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Arnolda-Arvīda Tīcmaņa
un Natālijas Grūbe, dzim. Tīc-
rnans, nekustamo mantu pilna
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Baldones pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģistra 5554. num. un
sastāv 110 Bramberģes muižas
atdalītām ,.Tīcmaņu "_ mājam,
40,85 deset. kopplatība;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4400,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 4700,—; Olgai Tīcmanis no-
stiprinātas mūža bezmaksas
istabas lietošanas tiesības un
Kārlim Ozoliņam lietiskas tie-
sības uz 99 gad. par starpga-
balu „Eturga";

4) solītājiem jaiemaksa_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 440,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai jajos gadīju-
mos, kad tāda pec likuma ir
vajadzīga; 83357

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civilnodalas kanclejā.

Rīgā. 1937. g. 21. janvārī.
Tiesu izp. K. Riekstiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kanclejā Rīgā, Brīvības
ielā 85, 9. dz.), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 2270.— neno-
maksāto termiņmaksu piedziņai

1937. g. 14. augustā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civilnodalas
sēžu zālē pārdos 1. publiska iz-
solē Jēkaba Svilles nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rīgas apr. Pļaviņu pag., ie-
rakstīta zemes grāmatu reģis-
tra 1182. num. un sastāv no
Stukmaņu muižas atdalītām
..Kalna-Titiņu" mājām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2400,— ;

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 3700.— ;

4) solītajiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 240,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pietec līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vilnodalas kanclejā. 33358

Rīgā, 1937. g. 19. janvārī.
Tiesu izpild. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
tiesu izpildītājs V. Vilkus
paziņo, ka 1937. g. 23. februārī,
pīkst. 10, Zeltiņu pag. „lmantos",
pārdos Rūdolfa Liepiņa zirgu un
drošku, novērtētus par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

1937. g. 2. februārī. 33983g
Tiesu izpild. V. Vilkus.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r ī t i s (kanclejā Grīva, Gara
ielā 2/4), saskaņa ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Kriša Ezeriņa prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 7. aug.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu _ zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jēkaba
Jakana nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Lašu pag.,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
111. folijā un sastāv no Šederes
muižas Susekle III" mājām.
21.18 ha platībā;

2) nekustama manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 4467.-,
bet solīšana sāksies saskaņa ar
Civilproc. nol. 1293. un 1326. p.:

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 7900—;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitās daļas, t. i. Ls 446,70 un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā. 33984

Grīvā, 1937. g. 2. februārī.
Tiesu izpild. E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. P e t -
r 11 i s (kanclejā Grīva, Garā
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Rubenes pagasta pašvaldī-
bas prasības apmierināšanai
1937. gada 10. aprīlī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civil-
nodalas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Reiņa Ādama d.
Jostiņa nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Rubenes
pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistrua 1486. folijā un
sastāv no Poddunai-Marienhof
muižas atsevišķa 4. b zemes
gabala, 22,30 ha platībā:

2) nekustama manta novērtēta
nodokļu ņemšanai par Ls 2864,
bet solīšana sāksies saskaņā ar
Civilproc. nol. 1293. un 1326. j>.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2500,—.

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda no novērtējuma des-
mitā daļa, t. i. Ls 286,40 un jā-
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā. 33985

Grīvā, 1937. g. 2. februārī.
Tiesu izpild. E. P e t r 11 i s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu
izpildītais paziņo, ka 1937. g.
19. februārī, pīkst. 11, Rīgā,
Dzirnavu iela 11, 14. dz. un
Dzirnavu ielā 2, 2. izsolē pār-
dos Aleksandra Bīriņa mēbeles
un citu, novērtētas par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-

Rīgā, 1937. g. 3. febr. 34053g
Tiesu izpild. A. Grīnfelds.



Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītājs E. Pet-
r ī t i s (kanclejā Grīvā, Garā
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodalās un Skrudalie-
nes _ pag. valdes prasību apmie-
rināšanai 1937. g. 7. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Andre-
ja Jāņa d. Komarovska nekus-
tamo mantu, kas atrodas Ilūk-
stes apr. Skrudalienes pagastā,
ierakstīta _ zemes grāmatu reģ.
5721. folija un sastāv no Lasen-
bek muižas ..Daugavieši 12 F
un 12 Fa" mājām, 16,33 ha pla-
tībā;

2) nekustamā manta novērtēta
izsolei par Ls 3000,—, bet solī-
šana sāksies saskaņā ar Civil-
proc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 4100 — ;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitās daļas, t. i. Ls 300,— un
jāiesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja, bet 2 ne-
dējas pirms izsoles Daugavpils
apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā. 33986

Grīvā, 1937. g. 1. februārī.
Tiesu izpild. E. P et r ī t i s.

Rīgas pilsētas iinancu valdes
nodokļu daļa izsludina par ne-
derīgu nozaudēto Beinem Holc-
manim, dzīv. Dobelē, Tirgus
ielā 2, Dobeles pilsētas valdes
1934. g. 3. febr. izdoto 54845.
zirga pasi, kas 1937. g. 20. janv.
pārrakstīta Meijeram Svarcma-
nim, dzīv. Rīgā, Lazaretes
ielā 2/4, 10. dz. 33776g

Rīgas pils. veselības valde
izsludina par nederīgu 6111/05.
atļauju, kas 1936. g. 20. janv.
izdota Everistai Kalniņš piena
produktu tirgotavas turēšanai
Aizsargu ielā 87. 33775g

Doles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 123. la-
bības gram., ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Jēkabam Mīš-
ķinam. 33520g

Daugavpils prefekt. izsludina
par nederīgu Latvijas pasi ser.
NP 004898/1698, ko Zaubes pag.
valde 1928. g. 13. nov. izdevusi
Pēterim Bauģim. 32615r _

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšm izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi KJ
019204, ko šī iec. priekšu. 1934.
g. 29. sept. izdevis Helēnei
Landzbergs. 32887r

Garozas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LL 004655/905,
ko_ šī pag. valde 1928. g. 9. jū-
lija izdevusi Kārlim Mazūram.

Galgauskas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. MV 007135/
935, ko 1928. g. 15. maijā Tirzas
pag. valde izdevusi Albertam-
Hugo Bruģim. 32313g

Jelgavas apr. pohcuas 2. iec.
priekšn

^
izsludina par nederīgu

nozaudēto Latvijas iekšz. pasi
ser. LJ 001137, ko Bērzmuižas
pag. valde 1927. g. 24. nov. iz-
devusi Katrīnei Dambergs, dz.
Kviesis. 32885r

Jelgavas apr. polic. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozadēto Latv. iekšz. pasi ser.
LK No 005250/4505, ko šī apr.
priekšn. 1927. g. 28. okt. izdevis
Augustam - Jēkabam - Frīdim
B anaskam. 31871r

Daugavpils apgabalt. Ilūkstes
apr. tiesu izpildītais E. P e t -
rī _tis (kanclejā Grīvā Garā
ielā 2/4), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo,
ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 7. augustā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodalas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Staņislava
Jāzepa d. un Leona Staņislava
d. Pizānu nekustamo mantu, kas
atrodas Ilūkstes apr. Kaplavas
pagastā, ierakstīta zemes grā-
matu reģistra 2172. folijā un sa-
stāv ņo Platera-Annengofs mui-
žas „Orups 13" mājām, 47,11 ha
platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
izsolei par Ls 3000,—, bet solī-
šana sāksies saskaņā ar Civil-
proc. nol. 1293. un 1326. p.;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3100,— ;

4). solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa, t. i. Ls 300,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas ap-
liecība, ka nav iebildumu pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai;

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnoda-
las kanclejā. 33987

Grīvā, 1937. g. 1. februārī.
Tiesu izpildītājs E. P e t r ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J.Bormanis (kanclejā Jaun-
iatgalē, Lāčplēša iela 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1937. g. 13. martā.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 2. publiskā izsolē Darijas
Ivana m. Dvoreckaias nekus-
tamo mantu, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Purvmalas pag.,
ierakstīta 2. hipot. rajona zemes
grāmatu reģistra 5608. num. un
sastāv no zemes gabala 239 F
ar nosaukumu ,.Zvirbuļi" 0,79 ha
platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 100,—, bet solīšana
sāksies saskaņā ar Civilproc.
nolik. 1293. un 1326. p. not.; _

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 600,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda, novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 10,— un jā-
uzrāda tieslietu

^
ministrijas at-

ļauja pārdodamās nekust, man-
tas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamas nekustamas,
mantas dokumenti ieskatāmi

tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kancelejā.

Jauniatgalē, 1937. g. 30. janv.
L. 510. 33492g
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītāja v. i.
J.Bormanis (kanclejā Jaun-
iatgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) linu apstrādāšanas biedrī-
bas „Šķiedra" prasības apmie-
rināšanai J937. gada 28. aug.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa
Jāna d. Golubkova tiesības uz
-h daļām nekustamā mantā, kas
atrodas Jaunlatgales apr. Purv-
malas pag. Spričinovas sādžas
zemes robežās, ierakstīta 2. hip.
rajona zemes grāmatu reģistra
2396. num. un sastāv no 2. vien-
sētas 13,662 ha platībā;

2) visas nekustamās mantas
izsoles vērtība Ls 900,—, bet
solīšana sāksies saskaņā ar Ci-
vilproc. nolik. 1293. p. not.;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1100,— Valsts zemes bankai,
kurš attiecas uz visu nekusta-
mo mantu:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda, novērtējuma 2 /7 d.
desmitā daļa — Ls 25,71 un

jāiesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kanclejā.

Jauniatgalē, 1937. g. 30. janv.
L. 613. 33493g
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Lauksaimniecības pārvalde
š. g. 13. iebruarī, pīkst. 10,
Lubāna, tirgus laukumā atklātā
izsolē

pārdos izbrāķētu valsts
vaislas ērzeli „Verdi".
L. 5636. 33893g

Jelgavas pils. lombardam
pieteiktas par zaudētām ķīlu
zīmes 46734. 118489, 118490,
118535, 120325, 122215. num. Uz
lombarda statūtu pamata zau-
dētās zīmes ir nederīgas un
ķīlu īpašniekiem pēc 3 mēne-
šiem izsniegs jaunas zīmes.

33294g Lombarda valde.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 12. febr., pīkst. 14, Dau-
gavpilī, Kr. Valdemāra ielā 5,
pārdos vairāksolīšanā Benciana
Šafira dažādu kustamu mantu,
novērtētu par Ls 267,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 34008g

Daugavpilī, 1937. g. 1. febr.
Nod. piedzin. K. Jakobsons.

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 13. februārī,
pīkst. 10, Rīgā, Duntes ielā 11,
Vispār, apdroš. sab. un Atsev.
tirdzn. un rūpn. uzņ. sl. kases
pļedz. lietā pārdos atklātā vai-
rāksolīšana Leiba Frīdmana
1 trenzāgi un „Simens un
Schuckert" firmas elektromo-
toru, kas novērtēti par Ls 405.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 33378/36. 33772g

Rīgā, 1937. g. 30. janvārī.
3. iec. priekšn. v. (paraksts).

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 12. febr., pīkst. 12, Rīgā,
Lāčplēša iela 76, 10. dz., pārdos
vairāksolīšanā Elias Dimenštei-
na mēbeles, novērtētas par
Ls 510,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 34066g

Rīgā, 1937. g. 4. februārī.
Nodokļu piedz. V. Krūmiņš.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 13. febr., pīkst. 11, Rīgā,
Valdemāra ielā 77, 45. dz., pār-
dos vairāksolīšanā Pereca Gun-
dara mēbeles, novērtētas par
Ls 350,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 34067g

Rīgā, 1937. g. 4. februāri.
Nodokļu piedzinējs J. S a 1 n a.

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J. Bormanis (kanclejā Jaun-
iatgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civilproc. nolik. 1280.
līdz' 1306. p., paziņo, ka:

1) Latgales pagastu savienī-
bas ēku obligatoriskai apdroši-
nāšanai pret uguni prasības ap-
mierināšanai 1937. g. 28. aug.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodalas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Ivana
Semjona d. Smislova nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Kacēnu pag. Kostinas
sādžas zemes robežās, ierak-
stīta 2. hipot. rajona zemes grā-
matu reģistra 2101. num. un sa-
stāv no zemniekiem piešķirtās
zemes 11. viensētas diviem ga-
baliem — 11. num. 4,619 ha pla-
tībā un ll.a num. — 2,689 ha
platībā, bet kopā' 7.308 ha, pil-
nā sastāvā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 630,-^-;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls —;

4) solītajiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daļa — Ls 63,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kanclejā.

Jauniatgalē, 1937. g. 30. iauv.
L. 209/37. 3349 Ig
Tiesu izp. v. i. J. B o r ma n i s.

i <

'Citu iestāšu
sisstāināļumi.

i... -»

PAZIŅOJUMS.
Lauksaimniecības pārvalde

paziņo, ka, pamatojoties uz li-
kumu par eksportējamo zivju
un to pārstrādājumu kontroli
(„Vald. Vēstn." 1929. g. 107. n.)
un instrukciiu pie šī likuma
!„Vald._ Vēstn." 1929. g. 158. n.),
reģistrētā ka zivju un to pār-
strādājumu eksportieris 1937. g.:
Firma „Ludvigs Sēlis" — Rīgā,
Centrāltirgu, 4. pāv. 147/149.
num. 34059g

Lauksaimniecības pārvalde.

PAZIŅOJUMS.
Lauksaimniecības pārvalde

paziņo, ka, pamatojoties uz li-
kumu par eksportējamo zivju
un to pārstrādājumu kontroli
(„Vald. Vēstn." 1929. g. 107. n.)
un instrukciju pie šī likuma
(„Vald._ Vēstn." 1929. g. 158. n.),
reģistrēta ka zivju un to pār-
strādājumu eksportieris 1937. g.:
„ L. W. Goegginger akciju bied-
rība" — Rīgā, Sporta ielā 2.

Lauksaimniecības pārvalde.

Ritupes muitnica
1937. g. 25. febr., pīkst.JO, muit-
nīcas telpas — Rītupe, pārdos
atklātā izsolē dažādas konfiscē-
tas preces, kā: smaržas, dāmu
cimdus, kažokādas cepuri.

Pārdodamās preces apskatā-
mas izsoles dienā muitnīcas tel-
pās. 34009?

Rītupes muitnīca.

Rīgas pref. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 36848. apr
liecību, ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1933. g. 16. nov. izde-
vis Michailam Oinasam, dzim.
1910. g. 33773S

Aglonas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. JZ 017143/6141,
ko Kapiņu pag. valde 1928. g.
11. jūnijā izdevusi Aloizijam
Matisānam. 32480g

Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības
22285. apliecību, ko Rīgas kara
apr. priekšn. 1924. g. 31. maija
izdevis Eduardam Truslim.

Alojas pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. ZN .N» 020947/2297, ko šī
pag. valde 1929. g. 21. nov. iz-
devusi Antonam Rodziņam.

Babītes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 116. la-
bības grām., kas 1936. g. izdota
Jānim Bormeisteram „Bejās".

Bebrenes pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo Latv.
iekšz. pasi ser. KL Mi 019097/
2297. ko šī pag. valde 1928. g.
19. maija izdevusi Jānim Ta-
manim. 32898g

Daugavpils apr. polic. 3. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
JA 004465/1315, ko Lizuma pag.
valde 1930. g. 12. aug. izdevusi
Emmai-Jochannai Abrenietis.
dzim. Gagainis. 33081a

Gauru pag. valde izsludina
par nederīgu linu nodošanas
3483. apliecību, ko šī pag. valde
1936. g. 28. okt. izdevusi Mat-
vejatn Urtanam. 33505g

Grobiņas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 07988/
867. zirga pasi, ko šī pag. valde
1930. g. 30. jūlijā'izdevusi Mar-
garētai Eisters. 323lOr

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
gram. 44002/2, ko Tērvetes pag.
valde 1932. g. 9. jūnija izdevusi
Eni iii ja i

^
OlgajJ3zo!s33856g

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšm izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.
LL 005998, ko Valgundes pag.
valde 1928. g. 24. janvārī izde-
vusi Alfrēdam. - Jānim Brūve-
rim. 3J870r_

Jelgavas apr. polic. 2. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 4892. karaklausības
apliecību, ko 1934. g. 14. aug.
3. Jelgavas kājn. pulka komand.
izd. kareivim Indriķim Svarc-
bervam. 324fi7r

tDašaāi
siudiumjumi.

?

Tirdzn. aRc. sab.,.Marss'
uzaicina akcionārus uz

ārkārtēju

ahcionnru pilnu sapulci
1937. g. 1. martā, pīkst. 18, Rīgā,
Ausekļa iela 11, 11. dž.

Sapulces darba kārtība:
1) Priekšlikums par akciju sab..

darbības izbeigšanu;
2) likvidācijas komisijas vēlē-

šana:
3) likvidac. komisijas budžets.

Akcijas jāpieteic valdei 7 die-
nas pirms sapulces. 34061g

Valde.

Kokzāģētavas akc. sab.
„ASTRA«

likvidācijas komisija uzaicina
akcionārus uz

āflāfii pilnu sapulu
1937. g. 27, februārī, pīkst. 12,
Ventspilī, Ūdens iela 4.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amata personu vē-

ļ Iešana;
2) likvidācijas komisijas zino-

ļ jumi;
ļ 3) likvidācijas pārskata apstip-
ļ rināšana;

4) lēmums par firmas galīgu
likvidāciju.

Šī akcionāru sapulce uz sta-
tūtu 63. § pamata skaitīsies par
pilntiesīgu pie katra dalībnieku
skaita, jo 1936. g. 10. augusta
izsludinātā sapulce nesanāca.

Ventspili. 1937. g. 3. februārī.
340062 Likvidācijas komisija.

Valkas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
darba grām. ser. N 45045, ko
Plāteres pag. valde 1932. gada
9. jūnijā izdevusi Hedvigai-Kon-
stancijai Lazdiņš. 33859g

Valkas apr. polic. 3. iec»
priekšn. izsludina par nederī-
gām: 1) 2119. ieroču atļauju, ko
viņš 1936. g. 23. novembrī iz-
devis Fricim Vilnim, un 2) Latv.
iekšz. pasi ser. CŅ 3576, ko.
Cēsu apr. polic. 1. iec. priekšn..
1928. g. 28. martā izdevis Ma-
rijai Salmiņš, dzim. Mačulans.

Vidsmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgām šīs pag.
valdes Jānim-Aleksandram Bro-
kam-Borisam izdotās: 1) Latv.
iekšz. pasi ser. ZV 004323/6570,
kas izdota 1934. g. 24. marta, un
2) darba grām. L 61810/517.

Sēlpils pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šis
pag. valdes izdotās: 1) 1936. g.
1. labības grām., izdotu Pēterim:
Vīksnem, un 2) Latv. iekšz. pasi
KV 011078/1077, izdotu 1928. g.
9. febr. Kārlim Bremzēm. 33863'

Jaunlaicenes pag. valde izslu-
dina par nozaudētam Latvijas
iekšzemes pases: 1) 278291., ko
Rīgas prefekt. 1927. g. 30. nov.
izdevusi Oskaram Skrastiuam,
un 2) 1364. pasi, ko šf pag. valde
1928. g. 20. jūnija izdevusi Jo-
hannai Lazdukalns, dzim. Osis.

Liezeres pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 51. la-
bības grām., ko šī pag. valde
1936. g. 5. sept. izdevusi Ar-
vidam Birnbaumam. 33330g

Meirānu pag. valde atsauc
savu sludinājumu „Vald. Vestn."
1936. g. 286. num. par Reiņa
Kakša iekšz. pases, kumeļa re-
ģistrācijas zīmes un labības
grāmatiņas nozaudēšanu, jo mi-
nētie dokumenti atrasti. Sludi-
nājums par zirga pases nozau-
dēšanu paliek spēkā. 33504g

Daugavpils apgabalt. Jaunlat-
gales iec. tiesu izpildītajā v. i.
J.Bormanis (kanclejā Jaun-
iatgalē, Lāčplēša ielā 20), sa-
skaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Jevno Sandlera prasības
apmierināšanai 1937. g. 28. aug.,
pīkst. 10, Daugavpils apgabaltie-
sas civilnodalas sēžu zālē pār-
dos I. publiskā izsolē Kuzma
Grigorjeva, viņš arī Kuzma
Grigorija d. Pikuševs, nekus-
tamo mantu, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Linavas pagasta
Potašu sādžas zemes robežās,
ierakstīta 2. hipot. rajona zemes
grāmatu reģistra 3762. num. un
sastāv no 29. viensētas 9,33 ha
platībā, pilnā sastāvā;

2) nekustamās mantais izsoles
vērtība Ls 1482,— ;

3) tai ii hipotēku parādi
Ls 400,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērt, desmitā
daja — Ls 148,20 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanclejā, bet
divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
3. civilnodalas kanclejā.

Jauniatgalē, 1937. g. 30. janv.
L. 198/36. 33490g
Tiesu izp. v. i. J. Bormanis.

Palsmanes pag. valde izslu-
dina par nederīgu darba grām.
V 65062., ko Sējas pag. valde
1932. g. 15. nov. izdevusi Vla-

d imirām Dallbam. 33513g

Rēznas pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās šīs
pag. valdes izdotās zirga pases:
I) 2833/47639, kas 1933. g. iz-
dota Jāzepam Voroncovam»
kurš zirgu pārdevis Kirilam Vo-
roncovam, un 2) 907/24107. pasi,
kas 1926. g. izdota Pēterim
DeīnbovskiirL 31873g

Seces pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 253. labības
grām., ko šī pag. valde 1935. g.
izdevusi Minnai Rikmanis.

Dzelzceļu technlsKO direkciju
Rīgā, Gogoļa ielā 3, 308. istabā, š. g. 18. martā, pīkst. 12,

izdos rakstiskā sacensībā
5 angļu pārmiju pārvedu un 2 kompl.

angļu pārmiju asmeņu piegādi.
Drošības nauda 5 proc. no piedāvāto materiālu vērtības.
Ar sacensības un piegādes noteikumiem var iepazīties Dzelz-

ceļu virsvaldē 311. istabā, darba laikā. L 5632 33892

Valsts zemes bankas Liepājas nodala
1937. g. 23. februārī, pl. 12, bankas telpās, Liepājā, Rožu lauk. 5/6,

pārdos mutiskā sacensībā

bankai piederošo 6 cii. automobili „Dodge"
ar piederumiem pēc sarausta.

Sacensību sāks no Ls 1.300,—. Dalībniekiem jāiemaksā
drošības nauda Ls 130,— Automobilis apskatāms š. g. 20. un
22. februārī, no pīkst. 11—15, un izsoles dienā līdz pīkst. 12
,,Shell" garāžā, Liepājā, Rožu laukumā.

Tuvākas ziņas un izsoles noteikumi saņemami Valsts zemes
bankā, Liepājas nodaļā. 34007

Dzelzceļu Liepājas galveno darbnīcu
materiālu pārzinis Liepājā,

Brivības ielā 103, savā kantorī noturēs 1937. g. 9. februāri, pīkst. 12,

rakstisku sacensību
akmeņogļu iekraušanai no kuģa borta

vagonos Liepājas tirdzniecības ostā
no līguma noslēgšanas dienas līdz 1938. g. 1. aprīlim.

Piedāvājums un līgums jānodrošina ar Ls 300,—.
Tuvākas ziņas Liepājā, materiālu pārziņa kantorī, vai Rīgā

Dzelzceļu virsvaldes 117. istabā. L 5639 33894

Zāiites virsmežniecība
paziņo, ka ,,Vald . Vēstn." š.g. 25. numurā ievietotais sludinājums
par augoša meža pārdošanu 1937. g. 4. marta izsolē, pīkst. 12,
Zālītes virsmežn. kanclejā, Zālītes meža muižā

papildināts ar šādām vienībām:
1) augošu mežu pēc platības, 6. iec. mežniecībā Valgundes

novadā, 1 vienību Ls 349,— vērtībā;
2) 1 ēku noplēšanai, 1 vienību, Ls 74,20 vērtībā.
Augošu mežu pārdos saskaņā ar pastāvošiem noteikumiem

un Zālītes virmežn. 1937. g. 4. marta izsoles sludinājuma nosac.
Noplēšanai veco ēku pārdos pret tūlit samaksu.
Tuvākas ziņas virsmežn. kanclejā un pie 4. un 6. iec. mež-

ziņiem. 34010 Zālītes virmežzinis Ž. Stuberovskis.

flzeizceln virsvaldes ntašiou un outerīalB direkcija
š. g. 23. februārī, pīkst. 12, Rīgā, Gogoļa ielā 3, 121. istabā,

PĀRDOS RAKSTISKĀ IZSOLĒ

lietotas lokomobiles, gaterus, spund-
ēvelmašinas, lentes zāģi u. c. koku
apstrādāšanas mašīnas,

kas atrodas un apskatāmas dzelzceļu Rīgas, Liepājas, Gulbenes,
Daugavpils materiālu noliktavā un Bolderājas zāģētavā.

Nosolītajam jāiemaksā nodrošinājums 10 proc. apmērā no
nosolītās summas. L 5628 33764

Tuvākas ziņas Dzelzceļu virsvaldes 117. istabā. 1*
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